

बबई गाउँपालिका
बार्षिक शैक्षिक स्थिति
प्रतिवेदन, २०८०



STATUS REPORT

२०८०-८१

हाम्रो भनाई

आ.व. २०७४/०७५ देखि संघीय सरकारवाट स्थानीय तहलाई शिक्षासंग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि सर्सत अनुदानको रूपमा वजेट हस्तान्तरण हुँदै आएको छ । आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम एवम बजेट वक्तव्यमा आधारित भएर प्राप्त भएको सर्सत तर्फको वजेट तथा कार्यक्रम र स्थानीय सरकारले पनि आफ्नो नीति तथा कार्यक्रम एवम वजेट वक्तव्य मार्फत केही कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । यसरी विभिन्न तहवाट शिक्षा तर्फको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरि तोकिएको लक्ष्य प्राप्त गर्ने प्राप्त स्रोतको अधिकतम उपयोग गर्ने प्रयास भईरहेको छ । स्वीकृत कार्यक्रमको अवधारणा, उद्देश्य, प्रक्रिया तथा रणनीतिका सम्बन्धमा विद्यालयका प्र.अ., वि.व्य.स. लगायत सरोकारवालाहरुलाई प्रवोधिकरण गरि आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने र कार्यान्वयनमा एकरूपता तथा प्रभावकारीता ल्याउने प्रयास गरिए आईएको छ । आ.व. २०८०/८१ मा शिक्षकहरुको तलब भत्ता, विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक, प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री अनुदान, कक्षा (१-१२) का विद्यार्थीलाई निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान, दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान, विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान, भौतिक कार्यक्रम गर्ने सन्दर्भमा कुन विद्यालयमा के कति कार्यक्रम भए भन्ने कुराको यथार्थ विवरणको अभिलेखिकरण गरी सरोकारवालालाई जानकारी गराउने उद्देश्यले यो वार्षिक शैक्षिक स्थीति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

विगतका वर्षहरुदेखि बबई शैक्षिक वुलेटिन मार्फत वर्षमा २ पटक सार्वजनिक रूपमा सूचित गर्ने कार्यलाई कोभिड १९ का कारण २ वटा अंक प्रकाशित गर्न नसकेपनि यो तेस्रो अंक आ.व. २०७९/८० रूपमा प्रकाशित स्थीति प्रतिदनले उक्त आवश्यकतालाई पूर्ति गर्नेछ भन्ने विश्वास लिईएको छ । यसवाट गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक अवस्था, विद्यालयको अवस्था, शिक्षकक दरवन्दी र विद्यार्थिको संख्या लगायतका शैक्षिक विवरण पनि समावेश गरेकाले यसको औचित्य पुष्टी भएको महसुस भएको छ । गाउँपालिकाको यो चौथो वार्षिक शैक्षिक स्थीति प्रतिवेदनको रूपमा निरन्तरता पाएको छ । अन्तमा वार्षिक शैक्षिक स्थीति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्नका लागि प्रोत्साहन र मार्ग निर्देशन गर्ने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू प्रति हार्दिक आभर प्रकट गर्दै प्रकाशन गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने सबै कर्मचारी साथीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

रामचन्द्र वली
(शिक्षा शाखा प्रमुख)

बबई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हापुरे, दाढ

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
मिति : २०८१/०४/११

पत्र संख्या : २०८१/८२

चलानी नं. :

विषय: धन्यवाद !

बबई गाउँपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाले तेस्रो पटक आ.व. २०८०/८१ को स्थिति प्रतिवेदन (Status Report) प्रकाशित गरेकोमा निकै खुसी लागेको छ। आ.व. २०८०/८१ मा शिक्षा क्षेत्रमा तिन तहका सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम, सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू र विद्यालयगत निकासा विवरण झल्कने गरी तयार पारिएको यो प्रतिवेदनमा गाउँपालिका भित्रको विद्यालयगत तथ्याङ्क, शिक्षक विवरण, विद्यालय कर्मचारीहरूको अवस्था एवम् छात्रछात्रहरूको विवरण लगायत महत्वपूर्व शैक्षिक सूचाङ्कहरू यसमा समावेश भएकोले आगामी वर्षहरूमा शैक्षिक योजना निर्माणमा यो महत्वपूर्ण आधार हुने विश्वास गरिएको छ। स्थानीय तहबाट सम्पन्न हुने ससर्त अनुदानका शिर्षकहरू र गाउँपालिकाका अन्य स्रोतबाट सम्पादन भएका कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्था समेत यसमा समावेश भएकोले सम्बन्धित निकायका लागि समेत यो प्रतिवेदन महत्वपूर्ण सामग्रीको रूपमा रहेको छ। प्रतिवेदन तयार गर्ने काममा खटिने शिक्षा शाखा प्रमुख, कम्प्यूटर सहायक लगायत सहयोग गर्ने सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै आगामी वर्षहरूमा निरन्तरताको कामना गर्दछु।

धन्यवाद !

(चेतनारायण कंडेल)
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

यसाभित्र

- १. परिच्छेद - १ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय**
- २. परिच्छेद - २ बबई गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था**
- ३. परिच्छेद - ३ शिक्षक कर्मचारी विवरण**
- ४. परिच्छेद - ४ ससर्त तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था**
- ५. परिच्छेद - ५ विविध**
- ६. परिच्छेद - ६ विद्यालयगत निकासा विवरण**
- ७. परिच्छेद - ७ अनुसूचि-१ देखी अनुसूचि-७ सम्मको विवरण**

परिच्छेद - १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ बबई गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

राज्यको पूनरसंरचनाको सिलसिलामा २०७३ फाल्गुण २२ मा साविक पञ्चकुले र पुरन्धारा गाविसलाई समावेश गरी कायम भएको यो बबई गाउँपालिका नेपालका ७५३ वटा स्थानीय तह मध्ये दाड जिल्लाको स्वैभन्दा पश्चिममा पर्ने गाउँपालिका हो । जसको क्षेत्रफल २५७.४८ वर्ग कि.मी. रहेको छ । यसको पूर्वी सिमानामा शान्तिनगर गाउँपालिका र दंगीशरण गाउँपालिका पर्दछन भने पश्चिममा बाँके जिल्ला र सल्यान जिल्ला पर्दछन । यस्तै उत्तरमा सल्यान जिल्लाको पहाडी भु- भागसंग यसको सिमा जोडिएको छ भने दक्षिणमा बाँके जिल्लाको तराई भाग नजिक सम्म सिमाना जोडिएको छ । २०७८ सालको जनगनणा अनुसार यहाँको कुल घरधुरी ७५२६ र जनसंख्या ३०९८६ रहेको छ । जसमा महिलाको संख्या ५३.३४ रहेको छ । जम्मा ७ वटा वडाहरु कायम गरीएको यस गाउँपालिकामा विभिन्न जातजातिका मानिसहरु बसोवास गर्दछन । यहाँका प्राय सबै बासिन्दाहरुको मातृभाषा नेपाली हो भने थारु समुदायका मानिसहरुको मातृभाषा थारु भाषा रहेको छ । बबई गाउँपालिकाका अधिकांश मानिसहरुको मूल्य पेशा कृषि नै हो । तथापि केहि युवाहरु रोजगारीको लागि भारत लगाएत साउदी अरब, मलेसिया जस्ता मुलुकहरुमा पनि जाने गर्दछन् । गाउँपालिकाको केन्द्र हापुरे लगाएत मोटर बाटो नजिकका साना बजार क्षेत्रमा व्यापार व्यवसाय गर्नेहरुको संख्या बर्षेनी बढीरहको पाईन्छ । भौगोलिक दृष्टिकोणले यहाँका वस्तीहरु देखि १८९१ मिटर सम्मको उचाईमा यहाँका वस्ती अवस्थित छन यहाँको कुल भु भाग मध्ये ७५.७९ प्रतिशत भु-भाग बनजंगले ढाकेको छ । त्यसैले प्राकृतिक सम्पदाको हिसावले यो गाउँपालिका धनि मानिन्छ । यहाँको अधिकतम तापक्रम ३६.३ डिग्री सेल्सियस् र न्यूनतम तापक्रम ४.८ डिग्री सेल्सियस् छ । त्यसैले चिसो मौसममा धेरै चिसो र गर्मी मौसमा धेरै गर्मी हुँदैन । दाडको प्रसिद्ध नदि बबईले यस गाउँपालिकाको लामो दुरी ओगटेको छ । राउतरा, ढोलपुर, मठेउरी, डाँडागाउँ, कृष्णपुर, झारकजेरी, ओदाले कालितरा, हुरुम, जलुके, धोवाधाट, गंगटे, क्युरेनी आदि विभिन्न ठाउँ हुँदै बबई नदि बगेकोले यसको नामबाट यस गाउँपालिकाको नामाकरण समेत गरिएको छ । सामाजिक तथा भौतिक विकासका लागि प्रशस्त सम्भावना र अवसरहरु रहेको यो गाउँपालिकामा पुरन्धारा भरणा, धागे छहरा गौरीशंकर मन्दिर जस्ता प्राकृतिक तथा धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रले आफुलाई परिचित गराउन खोजिरहेका छन । सांस्कृतक रूपमा पनि यस गाउँपालिकाको आफ्नौ गौरवपुर्ण इतिहास छ । रामायणमा आधारित प्रसिद्ध सोरठी नाचको सुरुवात थुनुवा वन क्षेत्रको गुरुड चौतारामा भएको भन्ने उल्लेख छ । जुन ठाउँ बबई गाउँपालिकाको वडा नं. ४ मा पर्दछ । स्वैभन्दा महत्वपुर्ण पक्ष भनेको तुलसीपर सुखेत सडक खण्ड र मदन भण्डारी लोकमार्ग यसै गाउँपालिकाको पूर्व पश्चिम खण्डमा पर्ने र हालै उत्तर दक्षिण तर्फको मोटर बाटोको लागि पनि यस गाउँपालिकाको विच भागबाट रेखाङ्कन हुनुले निकट भविष्यमै यस गाउँपालिकाको भाग्यको ताल्वा खुल्छ भन्न सकिन्छ ।

१.२ पृष्ठभूमी :

मानव विकासका विविध अध्याय मध्ये शिक्षा महत्वपूर्ण अध्याय हो । विश्वका सबै मुलुकले शिक्षालाई हरेक व्यक्ति तथा समाजको सामाजिक, सांस्कृतिक तथा आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा ग्रहण गरी विभिन्न स्वरूपवाट शिक्षा प्रदान गरिरहेका छन् । कोभिड १९ जस्तो महामारीमा वैकल्पिक माध्ययम अपनाई प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरेर यसको क्षेत्रलाई अभ व्यापक र फराकिलो बनाईरहेको अवस्था छ । नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक हकका रूपमा प्रत्याभूति गरेको छ भने स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ११(ज) ले आधारभूत तथा माध्यामिक शिक्षा सम्बन्धी रहेका अधिकारहरु स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गरेको अवस्था छ । हरेक वर्ष बजेट बजेटव्य मार्फत शिक्षा सम्बन्धी कृयाकलापहरु सोभै स्थानीय तहलाई हस्तान्तरित हुँदै आएका छन् ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदनका उद्देश्य :

यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन उद्देश्य निम्नानुसार छन् ।

- क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सबै विद्यालयको अवस्था र शिक्षक दरबन्दीको अवस्था एवं तहगत, कक्षागत, लिङ्गगत, जातिगत, विद्यार्थीको तथ्याङ्क बारे जानकारी गर्न,
- ख) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबाट आ.व. ०८०।। मा संचालित कार्यक्रमहरु, बजेट, खर्च रकम र खर्च प्रक्रिया बारे जानकारी गर्न,
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको शैक्षिक सम्भावना र समस्याहरुको बस्तुगत स्थिति औल्याउन,
- घ) गाउँपालिका भित्रको शैक्षिक अवस्थाको वास्तविक र बस्तुगत सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन गरी समष्टिगत विवरण प्रस्तुत गर्न,
- ड) कुन कुन विद्यालयमा के कस्ता कार्यक्रमका लागि के कति बजेट निकासा दिइयो भन्ने सन्दर्भमा र त्यसको उपल्बधीका बारेमा समेत जानकारी गर्न,
- च) चालु आ.व. २०८०।। मा संचालित कार्यक्रम बाट पृष्ठपोषण प्रदान गरी -feed back) आगामी कार्यक्रमका लागि मार्गानिर्देशक गर्न सहयोग पुऱ्याउन,
- छ) भावि योजना तथा कार्यक्रम नीति निर्माणको बुझाईलाई आधार प्रदान गर्न ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया :

आ.व. ०७४/०७५ देखि स्थानीय तहमा वित्तिय हस्तान्तरण भई विभिन्न शैक्षिक गतिविधिहरु विगत ७ वर्ष देखि हुँदै आएको छ । चौथो वर्षको स्थिति प्रतिवेदन तयारी गर्ने काम सम्पन्न भएको छ । यो प्रतिवेदन तयारी गर्ने क्रममा प्रतिवेदनको आवश्यकता, पहिचान, प्रतिवेलन, प्रतिवेदन तयारीको योजना निर्माण, कार्यन्वयन, अनुगमण तथा सुपरीवेक्षण, अभिलेखहरुको संकलन, विश्लेषण, नीति निर्देशकहरुको अध्ययन, प्रतिवेदन तयारी र सम्प्रेषण लिईएको छ । खासरी यो प्रतिवेदन तयारीका क्रममा निम्न लिखित प्रक्रियाहरु अवलम्बन गरीएको छ ।

➤ मार्गदर्शनका आधारमा आवश्यक सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन,

- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका र विद्यालयगत निकासा विवरण,
- शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, प्र. अ. बैठक लगायत परामर्श बैठकका निर्णयहरु,
- एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली ।

१.५ स्थिति प्रतिवेदन तथारीमा ल्याईएका दस्तावेजहरु :

- १) एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यावस्थापन प्रणाली,
- २) वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम (संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार),
- ३) विद्यालय सुधार योजना, सामाजिक परीक्षण र लेखापरीक्ष प्रतिवेदन,
- ४) शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, प्र.अ. बैठक लगायत कार्यदल र विभिन्न परामर्श बैठकमा भएका निर्णयहरु,
- ५) विद्यालयमा गरिएका अनुगमण सुपरीवेक्षण एवम् प्रतिवेदनहरु,
- ६) विद्यालयगत निकासा विवरण,
- ७) सरोकार वालापक्षहरु बाट प्राप्त सुभावहरु,

परिच्छेद-२

बबई गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था

२.१ विद्यालय विवरण

सामुदायिक				संस्थागत			
मावि (९-१२)	आवि (६-८)	प्रावि (१-५)	जम्मा	मावि (९-१२)	आवि(६-८)	प्रावि (१-५)	जम्मा
७	६	२१	३४	५	२	०	७

२.२ शिक्षण संस्थाको संख्यात्मक विवरण

प्राथमिक तह कक्षा १-३ संचालित विद्यालय संख्या	७ वटा
प्राथमिक तह कक्षा १-५ संचालित विद्यालय संख्या	१५ वटा
आधारभुत तह कक्षा १-८ संचालित विद्यालय संख्या	६ वटा
माध्यामिक तह कक्षा ९-१० संचालित विद्यालय संख्या	३ वटा
माध्यामिक तह कक्षा ११-१२ संचालित विद्यालय संख्या	४ वटा
सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२ वटा
प्राविधिक धार संचालन भएका विद्यालय संख्या	१ वटा
प्राविधिक शिक्षलय र वहु प्राविधिक शिक्षालय	छैन
सामुदायिक क्याम्पस	१ वटा
विश्वविद्यालय	छैन
शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संघ संस्थाहरु	प्राकपका, वेस र सवैका लागि पढाई कार्यक्रम
निजि विद्यालय तर्फ	मावि ४, आवि २ र प्रावि १ जम्मा गरि ७ वटा

२.२ शिक्षक दरवन्दी विवरण :

क्र.सं.	तह	स्वीकृत दरवन्दी	राहत अनुदान	जम्मा	पुनरावितरण गरिएको	कैफियत
१	साविक +२	२	२	४	६	
२	माध्यामिक	१०	४	१४	४८	
३	निम्न माध्यामिक	१४	१०	२४	५०	
४	प्राथमिक	६३	४८	१११	११५	
	जम्मा	८९	६४	१५३	-	

२.३. प्राविधिक धार तर्फ : वरिष्ठ प्रशिक्षक-४, प्रशिक्षक - २, सहायक प्रशिक्षक - २

क्र.सं.	अनुदानमा कार्यरत शिक्षक	संख्या	कैयित
१	मावि दितीय शिक्षक	२	एम एसी -विज्ञान)
२	वरिष्ठ प्रशिक्षक	२	एम एसी एजी
३	प्रशिक्षक	२	विए सी एजी
४	सहायक प्रशिक्षक	२	आ एसी एजी
५	ल्यावोइ	१	आइ एसी एजी

२.४ विद्यार्थी विवरण

विद्यालयगत र कक्षागत विद्यार्थी विवरण शैक्षिक सत्र २०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शिशु	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	कक्षा ६	कक्षा ७	कक्षा ८	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ११	कक्षा १२	जम्मा विद्यार्थी सं
१	जनता मावि हंसपुर	२६	१५	२५	१९	४९	७४	८९	९७	९२	१४५	१०७	१००	१०७	१४५
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	३१	१५	१५	२०	२०	२७	४३	३५	४८	९६	८०	१०५	१६५	७००
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	२०	२५	३०	४०	४८	६५	६०	८६	९५	११५	१०३	१६६	२०५	१०६०
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	६	३	६	६	११	१७	१९	२८	१६	३०	२४	०	०	१६६
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	१९	३०	२५	३२	२५	३९	४४	३३	९१	५८	७४	३४	०	५०४
६	देउती मावि तल्लोमलई	२४	९	५	६	११	१०	१६	२१	२३	१९	१९	०	०	१६३
७	नेपाल रा.आवि बैसेरी	३०	१९	२८	२०	३०	४८	२६	४७	३८	०	०	०	०	२८६
८	जनता आवि ववरपुर	३२	१४	१९	२०	४०	३२	५३	४९	३३	३५	५५	०	०	३८३
९	जनता आवि जिला	१३	१०	९	१३	८	१४	११	१२	१३	०	०	०	०	१०३
१०	शुधा शाह आवि कट्टुइया	१६	१२	७	४	८	१२	१६	१४	१५	०	०	०	०	१०४
११	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	६	१०	८	६	९	११	१९	२०	१६	०	०	०	०	१०५
१२	जनश्रम आवि हस्तनापुर	२७	१९	१३	१२	२२	२९	३६	२०	२१	०	०	०	०	२०१
१३	ने.रा. प्रावि सितापुर	७	४	४	७	१४	१२	०	०	०	०	०	०	०	४८
१४	जनज्योति प्रावि ख्यरभट्टि	२०	१२	८	९	१३	१४	०	०	०	०	०	०	०	७६
१५	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	१६	१२	८	४	११	८	०	०	०	०	०	०	०	५९
१६	शिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	२१	२४	१४	११	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	८०
१७	जनश्रम प्रावि देलीचौर हुरुम	२२	१२	४	१४	१०	१०	०	०	०	०	०	०	०	७२

१८	जनकल्याण प्रावि भागावारी	३०	२८	३०	३३	२९	२५	३८	०	०	०	०	०	०	२१३
१९	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	२७	१८	१८	२३	१६	१४	०	०	०	०	०	०	०	११६
२०	प्रगतिशिल प्रावि .पुर्व हापुरे	२७	१६	१६	१३	१७	०	०	०	०	०	०	०	०	७४
२१	लोकतान्त्रिक प्रावि कन्चनपुर	१५	६	५	५	६	०	०	०	०	०	०	०	०	३७
२२	जनशक्ती प्रावि विजयनेटा	९	६	१०	११	८	९	०	०	०	०	०	०	०	५३
२३	लोककल्याण प्रावि अमैखुटी	१३	१६	११	१२	११	११	०	०	०	०	०	०	०	७४
२४	सूर्य बालकल्याण प्रावि पातीहाल्ना	१०	८	६	९	१०	८	०	०	०	०	०	०	०	५१
२५	श्रृजनशील प्रावि क्यूरेनी	५	५	५	६	२	५	०	०	०	०	०	०	०	२८
२६	जनविकास प्रावि घट्टेखोला	१२	६	६	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३३
२७	सरस्वती प्रावि जलजला	९	४	७	४	४	०	०	०	०	०	०	०	०	३२
२८	बबई प्रावि धोवाघाट	७	६	८	६	१	०	०	०	०	०	०	०	०	२८
२९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	१५	९	१०	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४३
३०	लक्ष्मी जन प्रावि रातामाटा सुपारे	१७	१२	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२९
३१	देउराली प्रावि बञ्चरे	४	४	६	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१८
३२	शिवशक्ति प्रावि कालितरा	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०
३३	जनज्योति प्रावि ओदाले	१३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१३
३४	सुर्यज्योति प्रावि टिकुलीगैरा	९	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	९
	जम्मा	५६९	३८९	३६६	३८७	४४३	४९४	४७०	४६२	५०१	४९८	४६२	४०७	४७७	५९९६

२.५ शैक्षिक सत्र २०८० को समष्टिगत विद्यार्थी विवरण :

कक्षा	सामुदायिक			संस्थागत		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक जम्मा	२९२	२७७	५६९	४७१	५१४	९८५
कक्षा १	२१०	१७९	३६६	१६२	१६५	३२७
कक्षा २	१८७	१७९	३६६	१८६	१८२	३६८
कक्षा ३	२११	१७८	३८९	१७१	२१०	३८१
कक्षा ४	२०८	२३५	४४३	१३६	१५२	२८८
कक्षा ५	२४९	२४९	४९८	१०९	१९६	३०५
कक्षा १ देखी ५ जम्मा	१०६५	१०२०	२०८५	७६४	९०५	१६६९
कक्षा ६	२३०	२४०	४७०	१०३	१२९	२३२
कक्षा ७	२५९	२०३	४६२	१०६	११०	२१६
कक्षा ८	२६१	२४०	५०१	६०	९५	१५५
कक्षा ६-८ जम्मा	७५०	२८३	१४३३	२६९	३३४	६०३
कक्षा ९	२६१	२३७	४९८	४५	७०	११५
कक्षा १०	२६६	१९६	४६२	४६	५६	१०२
कक्षा ९-१० जम्मा	५२७	४३३	९६०	९१	१२६	२१७
कक्षा ११	२५१	१५६	४०७	०	०	०
कक्षा १२	२८५	१९२	४७७	०	०	०
कक्षा ११-१२ जम्मा	५३६	३४८	८८४	०	०	०
कुल जम्मा	३१७०	२३६१	५५३१	१५९५	१८७९	३४७४

२.६ शैक्षिक सत्र २०८० को दलित विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक			संस्थागत		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक जम्मा	८०	६५	१४५	७७	८१	१५८
कक्षा १	५९	५२	१११	२३	२४	४७
कक्षा २	४७	५२	९९	२५	१९	४४
कक्षा ३	५३	५३	१०६	३२	३२	६४
कक्षा ४	५६	८२	१३८	२४	२४	४८
कक्षा ५	६३	८५	१४८	१६	२३	३९
कक्षा १ देखी ५ जम्मा	२७८	३२४	६०२	१२०	१२२	२४४
कक्षा ६	६१	७१	१३२	२०	२१	४१
कक्षा ७	६१	३६	९७	२३	२०	४३
कक्षा ८	६६	५६	१२२	४९	६०	१०९

कक्षा ६-८ जम्मा	१८८	१६३	३५१	४९	६०	१०९
कक्षा ९	७३	५८	१३१	६	१५	२१
कक्षा १०	५४	४७	१०१	३	४	७
कक्षा ९-१० जम्मा	१२७	१०५	२३२	९	१९	२८
कक्षा ११	४७	३५	८२	०	०	०
कक्षा १२	४७	२७	७४	०	०	०
कक्षा ११-१२ जम्मा	९४	६२	१५६	०	०	०
कुल जम्मा	७६७	७१९	१४८६	२५५	२८२	५३७

२.७ शैक्षिक सत्र २०८० को जनजाती विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक			संस्थागत		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक जम्मा	९६	८७	१८३	७०	८५३	१५५
कक्षा १	८१	६४	१४५	३५	३१	६६
कक्षा २	६३	७१	१३४	२८	३६	६४
कक्षा ३	८१	६१	१४२	३७	५१	८८
कक्षा ४	६७	७४	१४१	२६	३५	६१
कक्षा ५	८२	६५	१४७	२७	४४	७१
कक्षा १ देखी ५ जम्मा	३७४	३३५	७०९	१५३	१९७	३५०
कक्षा ६	७१	७२	१४३	२३	१७	४०
कक्षा ७	७१	६१	१३२	१७	१५	३२
कक्षा ८	६३	७१	१३४	१०	१८	२८
कक्षा ६-८ जम्मा	२०५	२०४	४०९	५०	५०	१००
कक्षा ९	६०	५५	११५	१०	५	१५
कक्षा १०	८४	४७	१३१	७	१०	१७
कक्षा ९-१० जम्मा	१४४	१०२	२४६	१७	१५	३२
कक्षा ११	६६	४६	११२	०	०	०
कक्षा १२	६८	५८	१२६	०	०	०
कक्षा ११-१२ जम्मा	१३४	१०४	२३८	०	०	०
कुल जम्मा	९५३	८३२	१७८५	२९०	३४७	६३७

२.८ शैक्षिक सुचकको अवस्था २०८०

कक्षा/तह	बबई गाउँपालिका		दाङ जिल्ला	
	GER	NER	GER	NER
प्रारम्भिक बालविकास	९२	९७	९५	९६.६
कक्षा १	११७	९७	१२६	९६
प्राथमिक तह १-५	११७.९३	९५.९	१२६	९७
निमावि तह ६-८	११४	९६.१	११४	९४.१
आधारभुत तह १-८	११२	९५.९९	१२०.३५	९५.८७
मावि तह ९-१०	९३.९३	७३.०६	९००.९६	७७.६३
मावि तह ११-१२	८०.८६	४५.८५	७८.५५	४०.८९
मावि तह १-१२	८८	६९.५४	९०.६६	६९.६६

परिच्छेद-३

शिक्षक कर्मचारी विवरण

३.१ . साविक (१०+२) मा कार्यरत माध्यामिक शिक्षक विवरणहरु

क्र. सं.	शिक्षकको नामथर	शैक्षिक योग्यता	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	तिलकराम शर्मा	M.Ed	नेपाली	२०६८/०८/०१	मावि हंसपुर	९८१०८५७५९०
२	तिलक बहादुर ताराम	M.A. B.Ed	अंग्रेजी	२०६८/०८/०१	मावि हंसपुर	९८०९५२७४२२
३	नविनकुमार लामिछाने	M.A. B.Ed	अंग्रेजी	२०६८/०५/०१	मावि चरकमटिया	९८४१८७१८५
४	हरि प्रसाद भट्टराई	M.BS B.Ed	लेखा	२०६९/०५/०१	मावि चरकमटिया	९८४८०३५७९१

३.२ माध्यामिक तहको स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरु

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	टेक बहादुर बली	अंग्रेजी	२०७६/०१/०१३	मावि हंसपुर	९८४४९९९४४५
२	लक्ष्मी शर्मा	अंग्रेजी	२०८०/०८/२०	मावि हंसपुर	९८४८६६४५३२
३	गंगाराम बली	गणित	२०६३/०७/०३	मावि हंसपुर	९८०९७०९३२९
४	राम कुमार यादव	नेपाली	२०७६/०५/२४	मावि चरकमटिया	९८४७८५४६६५
५	वासुदेव मल्ल (द्वितीय श्रेणी)	सामाजिक	२०५२/०५/२३	मावि चरकमटिया	९८४७८५४२०७
६	मान बहादुर बस्नेत	विज्ञान	२०७६/०५/२३	मावि चरकमटिया	९८१२८२८७००
७	सिर्जना बली	अंग्रेजी	२०७६/०५/०९	मावि चरकमटिया	९८४८२३१५३७
८	सिटीसाप विष्ट	गणित	२०६३/०५/२१	मावि चरकमटिया	९८६८३५३२११
९	गणेश बहादुर केसी	सामाजिक	२०७१/०५/१५	मावि पदमपुर	९८०९७३७९७५
१०	सरोज कुमार चौधरी	विज्ञान	२०७९/०९/१५	मावि हंसपुर	९८०९७०९३२९

३.३ माध्यामिक तहको राहत कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	मान बहादुर बली	अंग्रेजी	२०६६/०२/२४	मावि हंसपुर	९८०९५९९८०९
२	रेखा केसी	अंग्रेजी	२०७५/०५/२०	मावि चरकमटिया	९८०९५१४८५७
३	नन्दलाल तिवारी	गणित/विज्ञान	२०६६/०८/०१	मावि पदमपुर	९८४७९५०९०६
४	विर बहादुर वि.क.	सामाजिक	२०७५/०५/२५	मावि पदमपुर	९८४७९७८०५३

३.४ निम्न माध्यामिक तहको स्वीकृत दरवन्दिमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरु

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैपियत
१	खडक रेग्मी	अंग्रेजी	२०७६/८/२६	मावि हंसपुर	९८६९६६०७५८	तृतीय
२	पिताम्बर उपाध्याय	नेपाली	२०६३/०७/०३	मावि हंसपुर	९८१०९७५६०५	द्वितीय
३	दिलिप चन्द वालान	सामाजिक	२०६३/०७/०३	मावि हंसपुर	९८०६२२७५०४	तृतीय
४	विष्णु प्रसाद रावत	अंग्रेजी	२०७६/०९/१३	मावि चरकमटिया	९८५७८२५२२४	तृतीय
५	मनकली वुढा	सामाजिक	२०७६/०९/१३	मावि चरकमटिया	९८४४९३२४३९	तृतीय
६	राजेन्द्र पोखेल	अंग्रेजी	२०७२/१०/१३	मावि पदमपुर	९८६८६४८२४०	तृतीय
७	नेकमान वस्नेत	विज्ञान	२०६१/०९/३१	मावि कौशिलापुर	९८१३२४७१५७	तृतीय
८	राजन खत्री	सामाजिक	२०६३/०७/०३	मावि कौशिलापुर	९८१२८५२५९	तृतीय
९	विनिता जि.एम.	गणित	२०७६/०७/१५	मावि पदमपुर	९८६६९६९३७७	तृतीय
१०	विरेन्द्र भण्डारी	गणित	२०७६/०९/१३	मावि चरकमटिया	९८४९२२६१९९	तृतीय
११	लाल बहादुर कवर	विज्ञान	२०७५/१२/२८	मावि चरकमटिया	९८६६१७३३७३	तृतीय
१२	विजय न्यौपाने	अंग्रेजी	२०७९।१०।१६	मावि गंगटे	९७४७१०३८९३	अस्थायी
१३	अजय यादव	विज्ञान	२०७९/१०/१६	आवि वैसरी	९८४३५२७८०४	अस्थी
१४	दिनेश लामिछ्छाने	विज्ञान	२०७८/०४/०९	मावि हंसपुर	९८६८०७२४९२	सदटा

३.५ निम्नमाध्यामिक तहको राहत शिक्षक अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	धर्मराज केसी	सामाजिक	२०६६/०२/२६	मावि हंसपुर	९८०९८९४८४५
२	अम्मर बहादुर डाँगी	गणित	२०६५/०५/२०	मावि हंसपुर	९८०९७४९५६५
३	राजेश्वर तिवारी	सामाजिक	२०६६/०३/११	मावि कौशिलापुर	९८१४२१०४४५
४	गोमती वली	नेपाली	२०६६/०३/०२	मावि कौशिलापुर	९७४८५०९४४६
५	रत्न बहादुर के.सी	अंग्रेजी	२०६५/०४/०९	मावि तल्लो मलई	९८४४९६७४३२
६	दल बहादुर वली	गणित	२०६६/०२/१६	मावि तल्लो मलई	९८२९५१२५९८
७	लिला बहादुर के.सी	अंग्रेजी	२०६३/०४/०९	आवि वैसरी	९८२९५१२५४६

८	गंगाराम भण्डारी	विज्ञान	२०८०/०७/२५	आवि जिला	९८२९५१२५४६
९	हेमराज के.सी	सामाजिक	२०८६/०३/०९	आवि बबरपुर	९८५७८२४८३६
१०	पवित्रा वली	गणित	२०८०/०८/१०	आवि वैसरी	९८२९५१२५४६

३.६ प्राथमिक तहमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरु

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कै
१	जित बहादुर केसी	२०४८/०४/११	मावि हंसपुर	९८०६२९३२९९	द्वितीय
२	धन बहादुर विक	२०४८/०५/१५	मावि हंसपुर	९८०९८११२९९	द्वितीय
३	रेवती वली	२०७६/०१/१५	मावि हंसपुर	९८०९८११२९९	तृतीय
४	एकमाया केसी	२०७१/०४/२६	मावि हंसपुर	९८०२९५७६९९	तृतीय
५	बालकृष्ण के सी	२०७६/०९/१०	मावि हंसपुर	९८०६२०६३५७	तृतीय
६	हरी बहादुर रावत	२०४८/०४/०९	मावि चरकमटिया	९८०९५९७१३	द्वितीय
७	कमला गिरी	२०७६/०८/०५	मावि चरकमटिया	९८६६८६२९४१	तृतीय
८	घनश्याम के.सी.	२०८०/१२/२७	मावि चरकमटिया		तृतीय
९०	जानकी बुढाथोकी	२०७५/०६/०१	मावि चरकमटिया	९८०९८९६५६५	अस्थायी
११	खिम बहादुर केसी	२०४७/०३/३१	मावि पदमपुर	९८०६२६०४०१	प्रथम
१२	विमला अधिकारी	२०७६/०१/१५	मावि पदमपुर	९८१०८१३७६०	तृतीया
१३	कुल बहादुर डाँगी	२०४८/१२/०७	मावि पदमपुर	९८०९८९२२९२	द्वितीय
१४	खम्ब बहादुर रावल	२०७६/०१/१५	मावि पदमपुर	९८०६२३८२११	तृतीय
१५	दुर्गा प्रसाद वली	२०७६/०१/१५	मावि पदमपुर	९८०९५८१७०९	तृतीय
१६	पुष्करराज पौडेल	२०७१/०५/१५	मावि पदमपुर	९८६७९८२४४९	तृतीय
१७	रिता सुवेदी	२०६३/०७/२४	मावि पदमपुर	९८६७९८२४४९	तृतीय
१८	जित बहादुर वली	२०७६/०१/१३	मावि पदमपुर	९८१०९७५१०१	तृतीय
१९	घनश्याम केसी	२०७६/०८/०६	मावि पदमपुर	९८४९३१०४७५	तृतीय
२०	सिता कुमारी वली	२०७६/०१/१५	मावि पदमपुर	९८४९७८९१२८	तृतीय
२१	मंगल बहादुर थापा	२०६१/०२/०३	मावि कौशिलापुर	९८२९५९३०२२	तृतीय
२२	धना पाण्डे	२०७९/१२/२३	मावि कौशिलापुर	९८२९५९३०२२	तृतीय
२३	शुसिला वली	२०७६/०१/१५	मावि कौशिलापुर	९८६६९६०३४६	तृतीय
२४	मधु प्रोखेल	२०८०/१२/२८	मावि कौशिलापुर		अस्थायी

२५	राज कुमार खड़का	२०५०/०३/०१	मावि तल्लो मलई	९८२२९२०९४०	द्वितीय
२६	बाबुराम चौधरी	२०७९/१२/२३	मावि तल्लो मलई	९८२२९२०९४०	तृतीय
२७	गिता थारू	२०८०/१२/२७	मावि तल्लो मलई		तृतीय
२८	नरेन्द्र सारु मगर	२०७६/०९/१०	मावि गंगटे	९७४७१०३८९३	तृतीय
२९	प्रदिप वुढामगर	२०७६/०९/१०	मावि गंगटे	९८४३८७१४३	तृतीय
३०	जितराम चौधरी	२०८०/१२/२७	आवि जिला	९८६४३६८८०७	तृतीय
३१	चन्द्र बहादुर पुन	२०६१/०२/०१	आवि जिला	९७४८५१७५२६	तृतीय
३२	डम्वरबहादुर वुढाथोकी	२०५०/०३/०१	आवि वैसरी	९८१८२५४३३९	तृतीय
३३	सुमन के.सी	२०७९/१२/२३	आवि वैसरी	९८६६९००४५०	तृतीय
३४	कमला वली	२०७५/१२/२८	आवि वैसरी	९८०६२३१८४२	तृतीय
३५	ईश्वरी प्रसाद न्यौपाने	२०६१/०२/०४	आवि वैसरी	९८६६९००४५०	तृतीय
३६	याम प्रसाद पौडेल	२०४८/०४/०१	आवि हस्तनापुर	९८४०३६६९७९	द्वितीय
३७	वसन्ती ढकाल	२०७५/१२/२८	आवि हस्तनापुर	९८०९५८२६२९	तृतीय
३८	सरीता भट्टराई	२०७६/०९/१०	आवि हस्तनापुर	९८४०३६६९७९	तृतीय
३९	मस्त बहादुर खड़का	२०७६/०९/१५	मावि बवरपुर	९८०६२५८९१६	तृतीय
४०	काली बहादुर खड़का	२०७९/१२/२३	मावि बवरपुर	९८६८९१५६५२	तृतीय
४१	डम्वर बहादुर वली	२०७६/०९/१०	मावि बवरपुर	९८४४९९६२०९	तृतीय
४२	राम बहादुर भण्डारी	२०७६/१२/१३	मावि बवरपुर	९८०६२०२२१२	अस्थायी
४३	भानु अधिकारी	२०५०/०३/०१	आवि कट्कुईया	९८५७८२२९९३	द्वितीय
४४	रिक्त	२०५०/०२/०९	आवि कट्कुईया	९८०९५२७२५४	द्वितीय
४५	चन्द्र बहादुर खड़का	२०७६/०७/२२	प्रावि भाडावारी	९८४४९८३५८५	तृतीय
४६	दिनेश कुमार वुढाथोकी	२०५०/०३/०१	आवि सिमलकुना	९८५७८२१७८९	द्वितीय
४७	किरण चौधरी	२०७६/०९/१०	आवि सिमलकुना	९८६६९०९४३१	तृतीय
४८	चिङुवा चौधरी	२०७९/१२/२३	आवि सिमलकुना	९८५७८२१७८९	तृतीय
४९	हेमराज वुढाथोकी	२०५०/०२/०१	प्रावि सितापुर	९८१०९८१२८२	द्वितीय
५०	दुर्गा कुमारी वली	२०६१/०२/०१	प्रावि सितापुर	९८०९५३८३८६	तृतीय
५१	कुम्भकर्ण खत्री	२०७१/०६/०२	प्रावि खयरभट्टी	९८४७९७८०५२	तृतीय
५२	जित बहादुर खत्री	२०६३/१०/१९	प्रावि पुर्वहापुरे	९८६७९८८११२	तृतीय
५३	चुर्ण बहादुर थापा	२०७५/११/०६	प्रावि पातिहाल्ना	९८६८६२३९९२	अस्थायी

५४	धिरेन्द्र बहादुर डाँगी	२०७५/०७/०८	प्रावि विजयनेटा	९७४८५९६४३९	अस्थायी
५५	छपी कुमार बुढा	२०७९/१२/२३	प्रावि कप्ताने		तृतीय
५६	रक्षा कुमारी यादव	२०८०/१२/२८	प्रावि जलजला	९७६९२४८४८८	तृतीय
५७	कमला बुढाथोकी	२०८०/०५/१५	प्रावि हुरुम	९८६८९९६३९५	तृतीय
५८	अमृत डाँगी	२०७९/१२/१६	प्रावि हुरुम		तृतीय
५९	तिलक वि.क.	२०८०/१२/२७	प्रावि भाडावारी		तृतीय
६०	सालिकराम वली	२०८०/१२/२७	प्रावि भाडावारी		तृतीय
६१	तुम कुमारी घर्ती	२०८०/१२/२७	प्रावि भाडावारी		तृतीय
६२	रुपहिसं कंवर	२०८०/१२/२७	प्रावि पातिहाल्ना	९७४८५५२५२८	तृतीय
६३	गोविन्द परियार	२०८०/१२/२७	प्रावि धोवाघाट	९८६३९३३९५३	तृतीय

३.७ प्राथमिक तहको राहत शिक्षक अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	मञ्जु कुमारी केसी	२०६१/१२/१६	मावि हसपुर	९८०९८८७५८७
२	सरिता सोती मगर	२०६३/०५/२७	मावि चरकमटिया	९८१८२५२५२४१
३	भुप बहादुर सिरिस मगर	२०६९/११/१६	मावि पदमपुर	९७४८५२८२७६
४	रमेश कवर	२०६५/०९/०९	मावि गंगटे	९७४८५३८५४०
५	भगवती कुमारी डाँगी	२०६६/०३/२८	मावि कौशिलापुर	९८१०८८५०८४
६	पदम बहादुर बुढाथोकी	२०६४/०८/१३	मावि कौशिलापुर	९८६६९६०३४६
७	डम्वर बहादुर चन्द	२०६२/०४/०९	मावि तल्लो मलई	९७४८५१०१२१
८	शोभाराम वली	२०७५/१२/१७	प्रावि ख्यरभट्टी	९८६८६३५१६७
९	टेक बहादुर पुन	२०६२/१०/०९	आवि जिला	९८०९५९८९२६
१०	हिमा कुमारी केसी	२०६३/१०/१४	आवि वैसरी	९८४५७५३२६८
११	राज कुमारी रावत	२०७५/०६/०२	आवि वैसरी	९८०९५६३८७३
१२	विजुली प्रसाद डाँगी	२०६२/०९/०९	आवि कट्कुईया	९८२९५४०८३८
१३	नरेश कुमार डाँगी	२०६६/०४/२८	आवि कट्कुईया	९८०९७१७६५२
१४	लता हमाल	२०६९/०४/२६	आवि कट्कुईया	९८०६२२५२००
१५	कृष्ण कुमार थापा	२०६३/११/१६	आवि सिमलकुना	९८०९७६५१८९

१६	कल्पना बुढाथोकी	२०६४/०९/१५	आवि सिमलकुना	९८४७९९९९२७
१७	पिता डाँगी	२०६६/०२/२४	आवि सिमलकुना	९८४७९९८७५०
१८	निम बहादुर विक	२०६४/०९/११	आवि हस्तनापुर	९८०९९७५५८२
१९	अस्मीना अधिकारी	२०६६/०२/१०	आवि हस्तनापुर	९८४७९९३२९३
२०	मिना हमाल	२०६६/०२/०८	आवि हस्तनापुर	९८६८९८८३११
२१	अंगविर सुनार	२०७५/११/०६	प्रावि जौवारी	९७४८५३५७९०
२२	विष्णु बहादुर वली	२०७६/०१/२७	प्रावि जौवारी	९८२९५३४९७९
२३	रुद्र बहादुर वली	२०६५/०६/०९	प्रावि सुन्दरखाल	९८६८६२८१२७
२४	टोप लाल न्यौपाने	२०६९/०१/१०	प्रावि अम्मेखुटी	९७४८५८८२७७६
२५	खिम बहादुर घर्ती	२०६७/०८/१६	प्रावि भाँगावारी	९७४८५५२५२८
२६	रुपलाल बुढा	२०६६/०२/२१	प्रावि क्यूरेनी	९८६९५९५६७२
२७	तिलक बहादुर वली	२०६६/०९/२०	प्रावि हुरुम	९७४८५१०३३७
२८	रेशमलाल खड्का	२०६३/०६/०२	प्रावि जौवारी	९७४८५३५७९०
२९	ओम बहादुर घर्ती	२०६२/०१/०१	प्रावि कप्ताने	९७४८५९६४३९
३०	बम बहादुर खत्री	२०६७/०८/१७	प्रावि विजयनेटा	९८५७८२३०५३
३१	सिता कुमारी खड्का	२०६५/१०/०३	प्रावि खयरभट्टी	९८१०९९५२२२
३२	सिता कुमारी खड्का	२०६५/०२/११	आवि वैसेरी	९८०३७५५४३६
३३	लक्ष्मी कुमारी वली	२०६६/०३/३०	प्रावि खयरभट्टी	९८६६९७९८३१
३४	पर्पी कुमारी घर्ती	२०६६/०३/०१	प्रावि सितापुर	९८०९७१७१४
३५	सावित्रा कुमारी बुढाथोकी	२०६१/११/२०	प्रावि सितापुर	९८०९५६९९९९
३६	कृष्ण प्रसाद शर्मा	२०६५/०६/१०	प्रावि घटेखोला	९८०६२२५९९९
३७	चन्द्र कुमारी खड्का	२०६१/१०/१२	प्रावि घटेखोला	९८०९८७९६८०
३८	तिला कुमारी वली	२०६६/०२/१७	प्रावि कन्चनपुर	९८०९५०९५६७
३९	मैसरी कुमारी वली	२०६५/०६/०२	प्रावि कन्चनपुर	९७४८५१७१९२
४०	प्रेमा कुमारी केसी	२०६२/०८/०१	प्रावि सुपारे	९८१२८९५८०५
४१	होमी न्यौपाने	२०६५/०८/०२	प्रावि सुन्दरखाल	९८१०८०८५१३
४२	हुकुमा भण्डारी	२०६२/०९/०१	आवि बबरपुर	९८२२८४४०४५
४३	टोप बहादुर डाँगी	२०७२/०१/०२	मावि चरकमटिया	९७४८६०९९५७
४४	खिमा कुमारी वली	२०६६/०२/२०	प्रावि पुर्वहापुरे	९८२९५३५४४४

४५	खिमा कुमारी वोहरा	२०६६/०३/१२	प्रावि पुर्वहापुरे	९८१०८८२८९९
४६	गम्मरसिं खड़का	२०६४/०१/३१	प्रावि पुर्वहापुरे	९८१२८७९५३१
४७	गिता कुमारी शर्मा	२०६६/०२/२२	प्रावि राताचौर	९८४७८३६७५५
४८	मिना केसी	२०६५/०४/१९	प्रावि राताचौर	९८१३२०१४२६

३.८ प्राविधिक धार तर्फ कार्यरत प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक तथा ल्याव असिस्टेन्ट

क्र.स.	नामथर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	सरद डि.सी.	प्रशिक्षक	MAc.AG	२०७९/०४/२४	मावि पदमपुर	९८४८९८४०८३
२	नोखिराम खड़का	शिक्षक	MAc	२०७८/११/०८	मावि पदमपुर	९८४११८७६१४
३	ईजन के.सी.	प्रशिक्षक	BSc. AG.	२०७९/०९/०३	मावि पदमपुर	९८२२८७४११९
४	हिमाल वस्नेत	प्रशिक्षक	MAc. AG.	२०८०/०४/२९	मावि पदमपुर	९८४७८२३६३३
५	नवराज केसी	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	२०७६/०१/३१	मावि पदमपुर	९८४५७२१४५७
६	निर्जन वली	प्रशिक्षक	ISc. AG.	२०८०/०५/२५	मावि पदमपुर	९८६२५८१५३५
७	भकेन्द्र के.सी.	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	२०८०/०४/२९	मावि पदमपुर	९८६८६६७२१४५
८	नारायण भण्डारी	प्रशिक्षक	ISc. AG.	२०८०/०६/०७	मावि पदमपुर	९८१२८८७८८४
९	प्रेरणा डि.सी.	प्रयोगशाला सहायक	ISc. AG.	२०७७/१०/१९	मावि पदमपुर	९८०९५७६१९५

३.९ विद्यालय सहायक कर्मचारी

क्र.स	नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
१	दल बहादुर वली	२०६७/०४/२१	सरस्वती मावि चरकमटिया	
२	पुरुषोत्तम भण्डारी	२०६७/०८/२१	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	
३	टोपेन्द्र थापा	२०६८/०३/०१	जनता मावि हंसपुर	
४	लिला कुमारी वली	२०६९/११/२४	जनकल्यान मावि पदमपुर	
५	कृष्ण प्रसाद शर्मा	२०७६/११/०८	देउती मावि तल्लो मलई	
६	गंगा घर्ती	२०७६/११/०१	सरस्वती जनता मावि गंगटे	

३.१० विद्यालय सहयोगी कर्मचारी

क्र.स	नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
१	धर्मराज चौधरी	२०५७/०४/०१	सरस्वती मावि चरकमटिया	
२	सुरेश खड़का	२०७८/०६/१८	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	पदपुर्ति गरिएको
३	सञ्जीता वली	२०७७/०९/०७	जनता मावि हंसपुर	

४	महेन्द्र बुढा	२०७८/०६/०९	जनकल्यान मावि पदमपुर	पदपुर्ति गरिएको
५	खिम बहादुर बुढाथोकी	२०६५/०८/०९	देउती मावि तल्लो मलई	
६	चुके बोहरा	२०६४/०१/०९	सरस्वती जनता मावि गंगटे	
७	खिमि कुमारी के.सी.	२०८१/०१/१०	जनश्रम आवि हस्तनापुर	
८	पुष्पा चौधरी	२०६४/०४/०९	सुधा साह आवि कट्कुईया	
९	कालि बहादुर रोकाया	२०६८/०५/०९	जनता आवि जिला	
१०	बल बहादुर बोटे	२०६४/०२/३१	शिष्ठेश्वरी आवि सिमलकुना	
११	राजेन्द्र खड्का	२०६४/०२/२१	जनता आवि ववरपुर	
१२	विमला बली	२०७०/०१/०९	नेपाल राष्ट्रिय आवि वैसरी	
१३	आईती कुमारी डाँगी	२०६८/०२/०४	शिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	
१४	गुम्रा बहादुर कुमाल	२०६७/०१/०९	जनज्योती प्रावि ओदाले	
१५	ईश्वरी कुमारी बली	२०६७/११/१३	जनज्याती प्रावि घट्टेखोला	
१६	दिपा बली पुन	२०७२/०१/२४	लोकल्याणकारी प्रावि अमैखुटी	
१७	लोक बहादुर खड्का	२०७३/०२/०५	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	
१८	ईन्द्र बहादुर रासकोटी	२०६६/१०/१९	बबई प्रावि धोवाघाट	
१९	प्रेम बहादुर बोटे	२०६६/१०/०९	सृजनशिल प्रावि क्युरेनी	
२०	भिमली कुमारी खत्री	२०६१/१२/०५	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	
२१	चन्दा चन्द ठकुरी	२०७५/०१/०३	ने.रा. प्रावि सितापुर	
२२	भिम बहादुर गिरी	२०६०/०१/०२	जनश्रम प्रावि हुरुम	
२३	गोमा खत्री	२०७५/११/०१	लक्ष्मी जन प्रावि सुपारे	
२४	शुसिला बली	२०७१/०७/१७	सरस्वती प्रावि जलजला	
२५	वेलमती खत्री	२०७५/०९/०१	प्रगतीशिल प्रावि पूर्वहापुरे	
२६	वेलमती केसी	२०६६/०८/१८	लोकतान्त्रीक प्रावि कन्चनपुर	
२७	पार्वती डाँगी	२०६८/०२/०४	जनकल्यान प्रावि राताचौर	
२८	सुनिता बुढाथोकी	२०७३/११/१७	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	
२९	वविसरा बली	२०७३/०१/०५	सुर्यवालकल्याण प्रावि पातिहाल्ना	
३०	मिरा राना	२०७१/०९/२८	देउराली प्रावि वन्चरे	
३१	पुष्पा खड्का	२०७४/०८/०९	जनज्योती प्रावि घयरभट्टी	

३२	हिरा सिं वोहरा	२०७२/०२/१८	जनकल्यान प्रावि भाडावारी	
३३	दिपक खड़का	२०७६/०९/१०	शिवशक्ति प्रावि कालीतरा	

३.११ वालविकास सहयोगी कार्यकर्ता विवरण

क्र.स	नामथर	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	तूलसी कुमारी वली	२०७३/०९/२१	मा.वि. हंसपूर
२	दिपा डाँगी भण्डारी	२०६२/११/०१	मा.वि. चरकमटिया
३	कोमल डाँगी	२०६६/०१/०६	मा.वि. चरकमटिया
४	तूलसी वली	२०६३/०९/२१	मा.वि. पदमपूर
५	सुधा केसी	२०५८/०४/०१	मा.वि.कौशिलापूर
६	कमला शाही मल्ल	२०६६/०४/०१	मा.वि.कौशिलापूर
७	धनसरी कंवर	२०६२/११/०१	मा.वि.गंगटे
८	तिलसरी थापा	२०६५/०४/०१	मा.वि.तल्लो मलइ
९	ललिता खड़का	२०७६/११/१९	मा.वि.तल्लो मलइ
१०	राधिका अधिकारी	२०६२/०२/०१	आ.वि.वैसरी
११	दुर्गा कुमारी घर्ती	२०६९/०३/२७	आ.वि.वैसरी
१२	शसी कूमारी वि.क.	२०६२/०२/२८	आ.वि. बबरपूर
१३	खिमा खड़का	२०६९/११/२४	आ.वि. बबरपूर
१४	विनिता बुढा	२०७६/०८/१७	आ.वि.जिला
१५	लक्ष्मी हमाल	२०६२/११/०१	आ.वि. कटक्कड़िया
१६	पूष्पा डाँगी	२०६३/०९/१६	आ.वि.सिमलकूना
१७	आयूष्मा वली खड़का	२०७१/०८/१६	आ.वि.हस्तनापूर
१८	रिक्त		
१९	बालिका स्वर्णकार	२०७१/११/०६	प्रा.वि. सितापूर
२०	शूसिला वि.क.	२०७३/१२/१७	प्रा.वि.ख्यरभटटी
२१	दूर्गादेवि घर्ती	२०६६/१२/२१	प्रा.वि. कप्ताने
२२	अमृता नेपाली	२०६३/११/१२	प्रा.वि. सून्दरखाल
२३	लक्ष्मी वली	२०७१/०८/०७	प्रा.वि. हूरुम
२४	निर्मला थापा	२०७२/०३/०१	प्रा.वि.भागावारी
२५	विर्मा विष्ट	२०७७/१२/०९	प्रा.वि.भागावारी

२६	शोभा थापा	२०७२/०३/२५	प्रा.वि.जौवारी
२७	वृक्षा चन्द सुनार	२०७७/०९/१३	प्रा.वि.जौवारी
२८	सुशिला डाँगी	२०६६/०२/१२	प्रा.वि.पूर्व हापूरे
२९	टिका के.सी.	२०६१/०९/२२	प्रा.वि. कंचनपूर
३०	कमला रेखी बली	२०६७/०९/०९	प्रा.वि. कंचनपूर
३१	नोखी कुमारी पून	२०६१/१२/०५	प्रा.वि. विजयानेटा
३२	पूर्ण माया गोले	२०७६/११/१०	प्रा.वि. विजयानेटा
३३	मेरिना समाल	२०७६/०८/१७	प्रा.वि.अमैखूटी
३४	टीका के.सी. बूढ़ा मगर	२०७२/०४/०९	प्रा.वि.पातिहाल्ला
३५	रोशनी बुढामगर	२०७७/०९/१३	प्रा.वि. क्यूरेनी
३६	बालिका बस्नेत	२०६३/०९/१६	प्रा.वि घटटेखोला
३७	लक्ष्मी बूढ़ा	२०६५/०९/०९	प्रा.वि. जलजला
३८	भिमी कमारी श्रीस	२०६६/०९/१६	प्रा.वि.धोवाघाट
३९	मिना कंवर	२०६४/०९/१३	प्रा.वि.राताचौर
४०	चन्द्रा कूमारी खड़का	२०६८/०९/०९	प्रा.वि.सूपारे
४१	सावित्रा कू.बूढाथोकी	२०६८/१०/०५	प्रा.वि.बञ्चरे
४२	विरेन्द्रा डाँगी	२०६७/१२/२७	प्रा.वि.कालितरा
४३	रिक्त		प्रा.वि. ओदाले
४४	गीता भण्डारी	२०५७/०२/२१	प्रा.वि टिकूलीगैरा

३.१२ स्थानीय श्रोत मार्फत कार्यरत शिक्षक सहजकर्ता

- मावि तह शिक्षक सहजकर्ता - ५ जना
- आवि तह शिक्षक सहजकर्ता - ११ जना
- प्रावि तह शिक्षक सहजकर्ता - १३ जना
- सहायक कर्मचारी - ५ जना
- सहयोगी कर्मचारी - ३ जना

क) मावि शिक्षक सहजकर्ता

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	विष्णु शर्मा	मावि	गणित	२०७८/०७/०४	जनकल्याण मावि पदमपुर
२	राम बहादुर महत्वरा	मावि	अंग्रेजी	२०७८/०७/०४	जनकल्याण मावि पदमपुर
३	सुनिता पौडेल	मावि	सामाजिक	२०७५/०७/२८	मावि गंगट.

४	ओपेन्ड्र बस्नेत	मावि	सामाजिक	२०७५/०७/२८	देउती मावि तल्लो मलई
५		मावि	सामाजिक	२०८१/०९/०९	जनता मावि हंशपुर

ख) आवि शिक्षक सहजकर्ता :

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	शारदा वालन क्षेत्री	आवि	सामाजिक	२०७६/०४/०९	जनकल्याण मावि पदमपुर
२	एल्मा बुढा	आवि	नेपाली	२०७६/०५/३१	मावि गंगट.
३	यमु परियार	आवि	नेपाली	२०७६/०८/०९	देउती मावि तल्लो मलई
४		आवि			आवि जिला
५	गोविन्द वि.क.	आवि	अंग्रेजी	२०७५/०८/२९	आवि जिला
६	अनु सोती	आवि	विज्ञान	२०७५/०८/०३	आवि कट्टकुझ्या
७	सपना वली	आवि	अंग्रेजी	२०८१/०२/२८	आवि सिमलकुना
८	रेनु पौडेल	आवि	गणित विज्ञान	२०७८/०७/०७	आवि हस्तनापुर
९	गोवर्धन ख्त्री	आवि	गणित	२०७८/११/१०	मावि बबरपुर
१०	रिक्त	आवि	सामाजिक		मावि गंगटे
११	लक्ष्मण वली	आवि	अंग्रेजी	२०८१/०२/२८	आवि भाङ्गागावारी

ग) प्रावि शिक्षक सहजकर्ता:

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	सुमिन्मा घर्तीमगर	प्रावि	-	२०७७/०७/०२	मावि गंगटे
२	गायत्रा बस्नेत	प्रावि	-	२०७६/९/१६	आवि सिमलकुना
३	शान्ता आचार्य	प्रावि	-	०७८/०९/०५	प्रावि सितापुर
४	जिवकली भुसाल	प्रावि	-	२०७६/११/०१	प्रावि सुन्दरखाल
५	पवित्रा वि.क.	प्रावि	-	२०७७/१२/०१	प्रावि खट्टेखोला
६	ज्योति प्रशाद घर्ती	प्रावि	-	२०७५/०६/०२	प्रावि बन्चरे
७	पतिवा घर्ती मगर	प्रावि	-	२०८१/०३/१२	प्रावि अमैखुटी
८	निमा के.सी.	प्रावि	-	२०७८/१२/०९	प्रावि जलजला
९	यमकुमारी बाँढा	प्रावि	-	२०७६/०४/०१	मावि बबरपुर
१०	सिर्जना पूनमगर	प्रावि	-	२०७८/१०/०१	प्रावि क्यूरेनी
११	बन्दना सोतिमगर	प्रावि		२०७९/१२/२३	प्रावि ह्रूम
१२	नेत्र बहादुर भण्डारी	प्रावि		२०७९/१२/२३	मावि पदमपुर

१३	टिका बुढाथोकी	प्रावि		२०७९/१२/२३	प्रावि कप्ताने
----	---------------	--------	--	------------	----------------

घ) विद्यालय कर्मचारी सहायक र सहयोगी :

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	डिल्ली डाँगी	सहायक	-	२०७७/०९/०६	मावि हंशपुर
२	चन्द्रा कुमारी खड्का	सहायक	-	२०७७/०९/०७	मावि चरकमटिया
३	आयुष्म वली	सहायक	-	२०७८/०५/१३	मावि पदमपुर
४	मोति कुमारी वली	सहायक	-	२०७८/०५/२२	प्रावि कप्ताने
५	कल्पना के.सी.	सहायक	-	२०७८/८/१५	प्रावि जलजला
६	डिल्ली कुमारी डाँगी	सहयोगी	-	२०७७/०९/०६	मावि हंशपुर
७	कमला कुमारी रावत	सहयोगी	-	२०७७/०७/२३	मावि चरकमटिया
८	कलावती राना	सहयोगी	-	२०७७/१०/१९	मावि पदमपुर

३.१३ संघीय शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान कोटा सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
१	अमृत रेग्मी	मावि	गणित	२०८०/०३/०८	मावि गंगटे
२		मावि	अंग्रेजी	२०८०/०३/०८	मावि गंगटे
३	सरीता चौधरी	मावि	अंग्रेजी	२०८०/०३/०९	देउती मावि तल्लो मलई
४	एकराज रोका	मावि	विज्ञान	२०७७/०४/०९	देउती मावि तल्लो मलई
५	सुर्य बहादुर थापा	मावि	अंग्रेजी	२०८०/०८/२६	मावि कौशिलापुर
६	केशव आचार्य	मावि	विज्ञान	२०७५/०६/१८	मावि कौशिलापुर

शिक्षण सिकाइ अनुदान आवि तर्फ

१	राम बहादुर के.सी.	आवि	गणित	२०८०/०८/०६	आवि सिमलकुना
२	दिपक खड्का	आवि	अंग्रेजी	२०७९/०९/१७	आवि कट्टकुर्ड्या
३	दिपक घर्ती	आवि	अंग्रेजी	२०७९/९/०७	आवि भाडागावारी
४	रेशम वि.क.	आवि	अंग्रेजी	२०८०/२/१	आवि हस्तनापुर

३.१४ सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिकाको विवरण

क्र.स.	नामथर	नियुक्ति मिति	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	मोवाईल नं.
१	कमला कुमारी के.सी.	२०८०/०३/१०	पदमपुर सासिके	९८२९५१६२६८
२	रिक्त		पञ्चकुले सासिके	

परिच्छेद - ४

संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित ससर्त तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था

क) शिक्षकको तलब भत्ता (आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा)

यस गाउँपालिकाले शिक्षा तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रले निर्धारण गरेको र एकिन भएको दरवन्दीलाई अध्यावधिक गरी दरवन्दी मिलानबाट कायम भएको स्वीकृत दरवन्दी, शिक्षक अनुदान, राहत कोटा, प्राविधिक घार तर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरूका लागि विद्यालयबाट प्राप्त माग फाराम रुजु गरी हरेक त्रैमासिकमा तलब निकासा दिएको छ। स्थायी शिक्षकको लागि तलबी प्रतिवेदन राष्ट्रिय कितावखाना (शिक्षक) बाट पारित गराई सो प्रतिवेदनका आधारमा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको तलबमानका आधारमा विद्यालयले क.स.कोष तथा ना.ल.कोष का साथै समाजिक सुरक्षा कर कट्टी गरी खुद पाउने रकम सम्बन्धित शिक्षकको खातामा ट्रान्सफर गरिदिने व्यवस्था मिलाइएको छ। स्थायी शिक्षकको हकमा १२ महिनाको तलब, नियम अनुसारको ग्रेड रकम, संचयकोष थप, विमा कोष थप, १ महिना बरावरको चाडपर्व खर्च, मासिक २००० का दरले महंगी भत्ता, तेस्रो चौमासिकमा रु १००००।- का दरले पोशाक सुविधा, प्र.अ. भत्ता प्रावि, निमावि र माविका क्रमश २००, ३०० र ५००।- का दरले दिई आएको छ। अस्थायी, करार, राहत र प्राविधिक धार तर्फका शिक्षकहरूको हकमा ग्रेड, संचयकोष थप, विमा कोष थप बाहेक अन्य सुविधा दिई आएको छ भने प्राविधिक धार तर्फका प्रशिक्षकहरूलाई मासिक ३ हजारका दरले जम्मा १० महिनाको प्राविधिक भत्ता समेत दिई आइएको छ।

यसका लागि विद्यालयले तलब माग फारमका साथै गत चौमासिकको हाजिरी, तलबी भर्पाई, क.स.कोष, विमा कोष कट्टीको भौचरको फोटोकपी तथा फाँटवारी र करकट्टी गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।

ख) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना :कार्यक्रमका उद्देश्यहरू

क) आधारभूत शिक्षा

- ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बाल बालिकाको शारीरिक, सामाजिक, संवेगात्मक, संज्ञानात्मक, सांस्कृतिक तथा नैतिक क्षमता विकास गरी प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा पूर्व प्राथमिक शिक्षालाई अधिकारमा आधारित बनाउनु र विद्यालय प्रवेश तयारी गराउनु,
- ४-१२ वर्ष उमेर समूहका सबै बाल बालिकाका लागि गुणात्मक आधारभूत शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- निर्धारित सिकाई सक्षमता हासिल गरेका विद्यार्थिलाई माध्यमिक शिक्षामा प्रवेशको तयारी गराउनु,

- सामाजिक-सांस्कृतिक विविधतामा सामाजिक्य र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रप्रति अभिमुख गरी बाल बालिकामा जीवनोपयोगी सिप मूल्यमा आधारित शिक्षा हासिल गराउनु,
- वैकल्पिक तथा लचिला मोडका शिक्षा कार्यक्रममा मार्फत् औपचारिक शिक्षलाई सहयोग पुऱ्याउनु।

ख) माध्यमिक शिक्षा

- सिपयुक्त मानवीय स्रोतको विकास गरेर विद्यार्थीलाई कामको संसारमा प्रवेशका लागि तयार राख्नु,
- गुणस्तरमा सम्झौता नगरी शिक्षाको पहुँचमा जोड दिनु,
- विद्यार्थीहरूको सिकाईलाई प्रमाणीकृत गरी प्राविधिक र साधारण माध्यमिक शिक्षामा जाने विकल्प प्रदान गर्नु,
- संस्थागत सम्बन्ध सुदूढ गर्नु र उच्च शिक्षामा प्रवेशका लागि हस्जीकरण गर्नु,
- विद्यार्थीहरूलाई नागरिक दायित्व निर्वाहका लागि तयार पार्नु,
- माध्यमिक तहमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षामार्फत् विद्यार्थिको आधारभूत सिप प्राप्तिको सुनिश्चित गरी किशोरीहरूलाई विभिन्न सिप हासिल गर्न सहयोग गर्नु।

साक्षरता तथा जीवनपर्यन्त सिकाई

- युवा तथा प्रौढहरूमा कार्यमूलक साक्षरताको अभिवृद्धि गर्नु र पढ्ने बानीको विकास गराउनु।

अन्तरसम्बन्धित विषयहरू

ग) शिक्षक व्यवस्थापन र पेसागत विकास

- विद्यार्थिको सिकाई प्रक्रियामा सहजीकरण गर्न शिक्षकको योग्यता तथा पेसागत सक्षमताको अभिवृद्धि गर्नु,
- योग्य तथा सक्षम शिक्षक उपलब्ध गराउनु,
- शिक्षण सिकाइको दिन र शिक्षकले काममै बिताउने समय सरकारको नियमा तथा निर्देशन अनुसार परिपालित भएको सुनिश्चित गर्नु,
- शिक्षक तथा विद्यार्थी बिच शिक्षण सिकाइका लागि उच्च अभिप्रेरण तथा मनोबल कायम राख्नु।

घ) विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन

- सार्वजनिक शिक्षामा विकेन्द्रित व्यवस्थापनको संरचना अन्तर्गत प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गराउनु।

ङ) संस्थागत क्षमता विकास

- मुलुकको सङ्घीय शासन प्रणालीका लागि आवश्यक पर्ने शिक्षा क्षेत्रको मानवीय संसाधनको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु,

- सार्वजनिक शिक्षा क्षेत्रमा सक्षम तथा नतिजाउन्मुख जनशक्तिको उत्पादन गरी शिक्षाको गुणस्तर तथा सक्षमता अभिवृद्धि गर्नु।

च) विपत् जोखिम न्यूनिकरण र विद्यालय सुरक्षा

- सबै विद्यार्थीका लागि अनुकूल र सुरक्षित विद्यालय वातावरण सुनिश्चित गर्नु,
- विद्यालय तहमा विपत् जोखिम न्यूनिकरणको व्यवस्थापन तथा समुदायबीच सहकार्य तथा सौहार्दपुर्ण वातावरण सृजना गरी शिक्षा क्षेत्रमा समग्र विद्यालय सुरक्षा तथा विपत् जोखिम न्यूनिकरणलाई मुल प्रवाहीकरण गर्नु।

छ) अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

- कार्यक्रमको लगानी, प्रक्रिया तथा उपलब्धीको अनुगमन र कार्यक्रमका प्रभावको मूल्याङ्कन गर्नु,
- नीति निर्माताहरूका लागि शैक्षिक प्रणालीको अवस्था र सिकाई उपलब्धिको सूचना तथा जानकारी उपलब्ध गराउनु,
- कार्यक्रमको अवस्था र क्रियाकलाप बारे कार्यान्वयन कर्तालाई नियमित पृष्ठपोषण प्रदान गर्नु,
- स्थानीय तथा जिल्ला तहका सरोकारवाला तथा जिम्मेवार अधिकारीहरूलाई योजनाका लागि सूचनाको उपलब्धता सुनिश्चित गर्नु।

ज) परीक्षा तथा प्रमाणीकरण

- विद्यार्थीको शैक्षिक स्तर र शैक्षिक उपलब्धिको परीक्षण गरी प्रमाणीकरण गर्नु,
- प्रमाणीकरण तथा शैक्षिक योग्यताको विश्वसनीय परिक्षण प्रणालीको विकास गर्नु,
- मुलुकभरका प्रमाण पत्रलाई प्रमाणीकरण गरी मान्यता प्रदान गर्नु।

झ) शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग

- शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा सुधार गर्नु,
- सिकाई सामग्रीमा पहुँच बढाउनु,
- शैक्षिक प्रशासन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी तथा सक्षम बनाउनु,
- शिक्षामा प्रविधिको प्रयोग मार्फत् गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउनु।

ज) विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा पोषण

- जुका नियन्त्रण, सुक्षमपोषक तत्व पुरण, औलोको उपचार तथा दृष्टि श्रवणको जाँच लगायत विद्यालयका स्वास्थ्य एवम् पोषण सेवा वृद्धि गर्नु,
- सबै विद्यालयमा सबै बाल बालिका र अपांगता भएका विद्यार्थी एवम् शिक्षकका लागि खाने पानी तथा सरसफाइको व्यवस्था सुनिश्चित गर्नु,
- बालिकाहरूको गोपनीयता तथा महिनावारी सम्बन्धी स्वास्थ्यको आवश्यकता पूरा गरी तिनको विद्यालय सहभागिता तथा सिकाई उपलब्धि बढाउनु, विद्यालय छाड्ने दर कम गराउनु,
- एचआइभी/एड्स निवारण लगायत सिपमा आधारित स्वस्थकर व्यवहारको उत्थान गर्नु, स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम मार्फत् विद्यार्थीमा स्वस्थकर व्यवहारको विकास गर्नु।

४.१ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक:

यस गाउँपालिकामा हरेक बालविकास सहजकर्ताहरूलाई पुग्ने गरी बजेट आउने गरेता पनि बालबालिकाहरूको संख्या लाई आधार मानी ३४ वटा समुदायिक विद्यालयहरूमा जम्मा ४४ जना सहजकर्ताहरू कार्यरत रहदै आएका छन्। समुदायमा आधारित बालविकासलाई क्रमशः विद्यालयमा आधारित बनाउँदै लगिएको छ। उनीहरूको पारिश्रमिक प्रति महिना रु१०,०००।- का दरले चाडपर्व खर्च सहित १३ महिनाको हुन आउने रकम सम्बन्धित विद्यालयको खातामा निकासा दिँदै आएको छ। नेपाल सरकारले स्थानीय तहबाट पारिश्रमिक थप गरी न्युन्तम पारीश्रमिक १५०००।- पुर्याउने नीति अनरूप मासिक रूपमा ७००० थप गिरएको छ। तेस्रो त्रैमासिक निकासा दिँदा रु१००००।- का दरले पोशाक सुविधा समेत दिने गरिएको छ। यस्ता विद्यालयहरूले IEMIS भर्दा बाल कक्षाको तथ्याङ्क अनिवार्य भर्नुपर्ने र स.का. को हाजिरी प्रमाणित गरी पठाउनु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ। यसरी ४४ जना सहजकर्ताको पारिश्रमिक ससर्त अनुदानबाटै निकासा दिने गरिएको छ। विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन तर्फ माध्यमिक तह विद्यालय भएका ६ वटा विद्यालयहरूको लागि विद्यालय सहयोगी, कर्मचारी र विद्यालय सहायक कर्मचारीको व्यवस्था गरिएको छ भने आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूको लागि १/१ जना विद्यालय सहयोगी कर्मचारी रहने व्यवस्था गरिएको छ। त्यस्ता कर्मचारीहरूको संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ।

- १) माध्यमिक तहमा मासिक १३५००।- का दरले पारिश्रमिक पाउने सहायक कर्मचारी ६ जना साथै स्थानीय सरकारले आन्तरिक कोषबाट ७००० हजार थप गरी मासिक रूपमा २०५००।- व्यवस्था गरिएको छ।
- २) माध्यमिक तथा आधारभूत तह (१-८) मा चलेका विद्यालयमा मासिक ८,०००।- का दरले पारिश्रमिक पाउने सहयोगी कर्मचारी १२ जना साथै ५०००।- मासिक रूपमा गाउँपालिका बाट थप पारीश्रमिकको व्यवस्था गरिएको,
- ३) आधारभूत तह (१-५) सञ्चालित २१ वटा विद्यालयमा कार्यरत २१ जना सहयोगी कर्मचारीहरूको मासिक रु. ८०००।- का दरले १३ महिनाको पारिश्रमिक र सबैलाई १००००।- का दरले पोशाक सुविधा दिँदै आएको छ। साथै मासिक रूपमा ५०००।- पालिकाबाट थप पारीश्रमिकको थप गरी कर्मचारीको न्युन्तम पारीकश्रमिक व्यवस्था गरिएको छ।
- ४) ४.२ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन अनुदान:-

यो शिर्षकको रकम प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयको बालविकास कक्षा देखी कक्षा १२ सम्मको विद्यार्थी संख्या एकिन गरी एकिन गरिएको तहगत विद्यार्थी संख्याले तोकिएको प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान रकमले गुणन गरी

आएको अंक बराबरको रकम विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान दिने गरिएको छ । उक्त रकमबाट विद्यालयले विव्यसको निर्णय बमोजिम विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार, सामान्य मर्मत सभार, बुक कर्नर तथा सिकाइ सामग्री एवम् प्राविधिमा आधारित वैकल्पिक सिकाइ पद्धति लगायत क्षेत्रमा खर्च गर्न सकिने व्यहोरा विद्यालयलाई जानकारी गराईएको छ । प्रारम्भिक बाल शिक्षाका लागि शैक्षिक सामग्री, बालमैत्री व्यवस्थापनका लागि प्रारम्भिक बला शिक्षाको राष्ट्रिय न्यूनतम मापदण्डमा उल्लेख भएका सामग्रीहरू जस्तैः ब्लक, पुतली, नरम खेलौना, नरम बल, रिड, पजल आदी खरिद गर्न लगाई प्रभावकारी रूपमा प्रयोगका लागि नियमित अनुगमन निरीक्षणको व्यवस्था मिलाईएको छ । त्यसै गरी उक्त शिर्षकबाट कक्षा १ मा नया भर्ना भएका विद्यार्थीको पोर्टफोलियो तयार गर्ने प्रति विद्यार्थी रु. १००।- का दरले निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि अनुदान दिने गरिएको छ । यस अन्तर्गत रु ११ लाख ४४ हजार ५०।-विद्यालयको खातामा अनुदान दिईएको छ यसैगरी उक्त शिर्षकबाट आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण सम्बन्धी काममा खर्च गरिएको छ । प्रति विद्यार्थी २७५ को दरले सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको खातामा १ लाख २२ हजार ९ सय २५ रूपैया अनुदान निकासा दिईयो । परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन उत्तरपुस्तिकाको खरिद एवम् परीक्षाको सम्पुर्ण काममा विद्यालयले खर्च गर्ने व्यवस्था भएको र प्रश्न पत्र छपाई, उ.पु. परीक्षण लगायतको शिर्षकमा रकम खर्च नभएता पनि आवेदन तथा समष्टिगत फारम छपाई, मार्कसिट, मार्कलेजर छपाई लगायत प्रासाङ्क ईन्ट्री एवम् प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण कार्यमा रकम खर्च गरिएको छ । यस वापत विद्यार्थीबाट कुनै पनि शुल्क लिईएको छैन ।

❖ प्राविधिक धार तर्फका विद्यार्थीहरूको OJT खर्च प्रति विद्यार्थी रु. १५०००।- का दरले हुन आउने रकम समेत यसै शिर्षकबाट जनकल्याण मावि पदमपुरलाई आ.व. २०८०।८१ मा १२०जना (कक्षा ९-१२) अध्ययन गर्ने जनकल्याण माध्यमिक विद्यालयका रु १७,८९,९५०।- अनुदानको रूपमा निकासा दिईएको छ जस अन्तर्गत खर्च गर्ने गरिएको छ ।

४.३ विद्यार्थी दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदानः

आ.व. २०८०।८१ मा दिवा खाजा वापत रु ७८ लाख ५४ हजार रूपैया मात्र बजेट विनियोजन विद्यार्थीहरूको उपस्थितिको हाजिरीको आधरमा ५७ लाख ५० हजार ६ सय ८१ रूपैया मात्र बजेट अनुदान विद्यालयको खातामा निकासा भएको छ । सो को लागि प्रारम्भिक बाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालवालिकाहरूलाई तोकिएको मापदण्ड र गुणस्तर अनुसारको खाजा विद्यालयमै खुवाउने व्यवस्था मिलाईयो । प्रति विद्यार्थी सरदर १८० दिन वरावरको खाजा खुवाउनुपर्नेमा प्रति विद्यार्थी औषत १७७ दिन बराबरको खाजा खुवाईएकोले विद्यालय बाट प्रास हाजिरी एवम् खर्चका विल भर्पाईका आधारमा पहिलो पटक रु. ४३,७९,९००। र दोस्रो पटक रु. १३,७९,५०७। गरी जम्मा रु. ५७,५०,६८। दिवाखाजा वापत खर्च गरिएको छ ।

४.४ सेनिटरी प्याड

सबै सामुदायिक विद्यालयहरूका छात्राहरूका लागि सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन गर्न आ.व. ०७८।०७९ मा रु. २० लाख २३ हजार बजेट विनियोजन भएकोमा कोभीडको कारण विद्यालय कम खुल्ने हुँदा रु. १८ लाख ७ हजार बजेट कायम गरिएको थियो। गत वर्षको सेनेटरी प्याडको मौज्दात रहेकोले यो वर्ष रु. ४८०२५० को मात्र खरिद गरी सबै मावि/आविमा वितरण गरियो। यसका लागि छात्राहरूको संख्या एकिन गरी सबै विद्यालयहरूमा महिला शिक्षकलाई सम्पर्क व्यक्ति तोकि व्यवस्थित गरियो। गाउँपालिकामा छात्राहरूको लागि सेनिटरी प्याड वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यमा आवश्यकता अनुसार समन्वय, सहजीकरण, र अनुगमन गर्न उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा समिति गठन गरी आवश्यकता अनुसार बैठक बसी छलफल र आवश्यक निर्णय गर्ने गरिएको छ भने आ.व. २०८०। ८१ मा विद्यालयमा मौज्दात रहेको भन्ने जानकारी भए पछि खरिद वा किन्ने काम भएन।

४.५ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

विद्यालयहरूलाई मसलन्द खर्च वापत तह अनुसार देहाय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान दिने गरिएको छ।

- * कक्षा १-५ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. १५ हजार
- * कक्षा १-८ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. २० हजार
- * कक्षा १-१० सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. २५ हजार
- * कक्षा १-१२ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. ३० हजार

त्यसैगरी विद्यालय सुधार योजना, समन्वय तथा वि.व्य.सहरूको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रिय अभिभावक शिक्षा संचालन, अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन जस्ता कर्यक्रमका लागि आधारभूत तहका विद्यालयहरूका लागि एकमुष्ट १५ हजार र माध्यमिक विद्यालयरूका लागि एकमुष्ट २० हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान दिईएको छ। त्सै विद्यालयहरूलाई सामाजिक परिक्षण तथा आर्थिक लेखा परिक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्याङ्क व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकाशन लगायत्का कृयाकलाप सञ्चालनका लागि ६ वटा माविहरूलाई प्रति विद्यालय १५ हजारका दरले र २८ वटा आधारभूत तहका विद्यालयहरूका लागि प्रति विद्यालय १० हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान उपलब्ध गराईएको छ। यस गाउँपालिकाका १६वटा सामुदायिक विद्यालयमा इन्टरनेट जडानका लागि प्रति विद्यालय १२ हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान निकासा दिँदै आईएको छ भने प्राविधिक विषय अध्यापन गराउने श्री जनकल्याण मावि पदमपुरलाई यहि शिर्षकबाट ल्याब सामग्री सहयोग गर्न रु. २ लाख अनुदान उपलब्ध गराइएको छ। विद्यालयहरूले हरेक वर्ष विद्यालय सुधार योजना (SIP) निर्माण तथा अध्यावधिक गर्नु पर्नेमा यो वर्ष उक्त काम हुन नसकेकोले सो वापतको रकम वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्न लगाई सोही काममा खर्च गर्ने व्यवस्था गरियो भने हरेक विद्यालयले आ.व. शुरु भएको २ महिना भित्र सामाजिक परिक्षण सम्पन्न गरे भने लेखा परिक्षक खटाउने काम ढिल्ला भएकोले ६ महिना भित्र विद्यालयको आर्थिक लेखा परिक्षण समेत सम्पन्न गरेका छन्। विद्यालयमा पठाउने एकमुष्ट सञ्चालन मसलन्दवाट गरिने कार्यहरूको कार्य योजना

वि.व्य.स.वाट स्वीकृत गराई खर्च गर्ने गरेको अनुगमनबाट देखिन्छ । त्यस्तै सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाई व्यवस्थापन गर्ने नीति रहेकोले कम्यूटर उपलब्ध भई सञ्चालनमा रहेका सबै मावि लाई इन्टरनेट जडान गर्ने, शुल्क भुक्तानि गर्ने र सो कार्यको नियमित अनुगमन गर्ने गरिएको छ । प्राविधिक धार सञ्चालित पदमपुर माविलाई प्रत्येक वर्ष कृषि ल्याप व्यवस्थापन अनुदानको लागि रु २ लाख अनुदानको दिने व्यवस्था गरिएको छ उक्त अनुदानबाट विद्यालयले कृषि कार्यका लागि आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ । विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदानमा आ.व.२०८०।८१ मा रु १६,९६,०००।- अनुदानको रूपमा विद्यालयलाई निकासा दिईएको छ ।

४.६ कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि अनुदान:-

यो शिर्षक वापत आ.व.२०७९।८० मा यस गाउँपालिका लाई रु. ४ लाख बजेट विनियोजन भएकोमा बबई गाउँपालिका अन्तरगत सामुदायिक विद्यालयका विभिन्न कक्षाका विद्यार्थीहरूलाई आवश्यक पर्ने मूल्याङ्कनमा साधन रूब्रिकस र मार्कलेजर सामग्री छपाई गरी वितरण गरिएको । यस वापत रु. ४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको थियो भने आ.व.२०८०।८१ मा विनियोजन भएको अनुदानबाट रिएल पलान कार्यक्रम सञ्चालन नभई खर्च गर्न सकिएन ।

४.७ निःशुल्क पाठ्यपुस्तक

कक्षा १ देखी १२ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सत्यापन गरी कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तको संख्या एकिन गरियो । एकिन संख्याका आधारमा शैक्षिक सत्र २०८० को लागि ७५ प्रतिशत रु २३ लाख ६१ हजार १ सय ७० रूपैया निकासा दिईयो । विद्यालयलाई विद्यार्थी भर्ना अभिलेखका आधारमा खरिद गरेका बील र विद्यार्थीले पाठ्यपुस्तक बुझेको भर्पाई पेश गर्न लगाई सोको आधारमा रु ८ लाख ५७ हजार ४ सय ७० रूपैया मात्र विद्यालयको खातामा अनुदान निकासा दिईयो भने शैक्षिक सत्र २०८१ को लागि कक्षा ११को पाठ्यपुस्तका लागि बील र भरपाईका आधारमा रकम आव २०८१।८१ को पहिलो त्रैमासिक निकासासंग दिने व्यवस्था मिलाईनेछ । भने पाठ्यपुस्तक अनुदान रकम रु ३९ लाख ४५ हजार मध्ये रु ३२ लाख, १९ हजार ६४ रूपैया विद्यालयलाई अनुदानको व्यवस्था दिने गरिएकोछ । जसवाट कुनै पनि बालबालिका निःशुल्क पाठ्यपुस्तक पाउँनवाट वञ्चित भएनन । स्वीकृत दररेट अनुसार पाठ्यपुस्तक खरिद भए नभएको अनुगमन समेत गरियो ।

४.८ छात्रवृत्ति (गैर आवासीय)

छात्रवृत्ति वापत जम्मा रु.१३ लाख ५१ हजार रूपैया अनुदानको रूपमा विद्यालयको खातामा निकासा दिईयो । यसबाट देहाय बमोजिमका छात्रवृत्ति प्रदान गरियो ।

- १) कक्षा १ देखी ५ सम्म अध्ययनरत सबै छात्राहरू दलित समेतलाई छात्राछात्रावृत्ति प्रति छात्रा वार्षिक रु. ४००।- का दरले १५ लाख २३ हजार ६०० विद्यालयलाई अनुदान दिईएको ।
- २) कक्षा (६-८) मा अध्ययन गर्ने छात्रा तथा दलित छात्रालाई प्रति विद्यार्थी ४००।- का दरले ३ लाख ५८ हजार ८०० सय रुपैया विद्यालयको खाता अनुदान दिईएको छ ।
- ३) अपाङ्गता छात्रवृत्ति कक्षा १-१२ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि रु ७९ हजार विद्यालयको खातामा अनुदान स्वरूप निकासको व्यवस्थापन गरिएको छ । जस अन्तरगत (गैर आवासीय) श्रेणी अनुसार कर ख श्रेणीका लागि रु ५०००।-, ग श्रेणीका लागि रु ३०००।- र घ श्रेणीका लागि १०००।- का दरले एकमुष्ट निकासा दिइयो ।

४.९ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदानः

यो कार्यक्रम आन्तरगत हरेक वर्ष माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन गर्न, शिक्षण सिकाईमा ICT को प्रयोगको लागि अनुदान तथा माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्न रु. ६ लाख ५० हजारका दरले अनुदान दिँदै आएको छ । आ.व. २०८०।८१ मा पनि यसलाई निरन्तरता दिईएको छ । स्थानीय सरकार सञ्चालन भए देखि यो गाउँपालिकामा यी २ वटा कार्यक्रमको अवस्था देहाय बमोजिक रहेको छ ।

क्र. सं.	विद्यालय	आ.व. ०७५।०७६	आ.व. ०७६।०७७	आ.व. ०७७।०७८	आ.व. ०७८।०७९	आ.व. २०७९।८०	आ.व. २०८०।८१
१	मा.वि. हंशपुर	विज्ञान प्रयोगशाला	-	ICT	पुस्तकालय	-	-
२	मा.वि. चरकमटिया	पुस्तकालय	ICT	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-
३	मा.वि. पदमपुर		पुस्तकालय		विज्ञान प्रयोगशाला	-	-
४	मा.वि. कौशिलापुर	ICT	-	पुस्तकालय	-	-	-
५	मा.वि. गंगटे	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-	-	-	-
६	मा.वि. तल्लो मलै	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-	पुस्तकालय	-
७	शुधाशाह आवि कट्कुइया	-	-	-		-	-

८	जनता मावि बरपुर	-	-	-	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला-
---	-----------------	---	---	---	---	---	---------------------

४.११ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान अन्तर्गत तपसिलका विद्यालयलाई सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदनलाई मूल्यांकनमा आधारमा रु ५,००,०००। रूपैया अनुदानको रूपमा विद्यालयको खातामा निकासा दिईयो ।

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	आ.व.
१	जनता मावि बरपुर	२०८०।८१
२	सिद्धेश्वरी आ.वि सिमलकुना	२०८०।८१

४.१२ समयावधी सुधार (TST)

शिक्षकको शिक्षण सिकाईमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यायललाई अनुदान दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईएको छ । शिक्षक विद्यार्थी नियमितता मार्फत शिक्षण सिकाई समयलाई अधिकतम उपयोग गरि प्रभावकारी शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा शिक्षकहरूको जवाफदेहिता तथा विद्यार्थी सिकाई उपलब्ध अभिवृद्धिमा सहजिकरण गर्ने गरि शिक्षण सिकाई समय मापनका आधारमा प्रति विद्यालय रु. २ हजारका दरले ३४ वटा विद्यालयहरूलाई अनुदान दिई कार्यान्वयन गर्ने अधिकतम प्रयास गरिएको छ भने सम्बन्धित प्र.अ. र वि.व्य.स.लाई यस सम्बन्धी अभिमुखिकरण समेत गरिएको छ ।

४.१२.१ शिक्षण पेशागत विकास (TPS)

शिक्षकको पेशागत सहयोगलाई प्रभावकारी वनाउन अनुगमन योजना वनाई विद्यालयको स्थलगत अवलोकन गरिएको छ । यस क्रममा विभिन्न विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई पेशागत सहयोग गर्ने कक्षा अवलोकन गर्न, पृष्ठपोषण आदान प्रदान गर्ने, नमुना पाठ पर्दशन गर्ने र शैक्षिक समस्या समाधानका लागि छलफल गर्ने गराउने गरियो । आ.व. २०७८।०७९ मा २४ वटा विद्यालयमा पेशागत सहयोग गर्ने काम प्रभावकारी ढंगवाट सम्पन्न भएकोमा यस आ.व. २०८०।८१ मा २६ विद्यालयको पेशागत सहयोग गर्ने काम भयो । विषयगत शिक्षक समिति तथा विषय विज्ञ रहेको रोष्टर निर्माण गरे पनि निजहरूवाट ३ महिनामा कम्तीमा १ पटक सुपरिवेक्षण गर्ने काम गरिएको छ ।

४.१३ प्राविधिक धार तर्फ :

यस बबई गाउँपालिकामा प्राविधिक धार संचालित विद्यालय एउटा मात्र छ । श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय पदमपुर हाल दाड जिल्लाको बबई गा.पा. वडा नं ५, पदमपुरमा अवस्थित यो विद्यालय बि.स. २०३६ सालमा कक्षा १-५ स्वीकृत भएको विद्यालय २०५१/०५२ सालबाट नि.मा.वि तह र २०५८ साल देखि माध्यमिक तह संचालन भएकोमा वि.स. २०७६ सालमा प्राविधिक धार तर्फ वाली विज्ञान विषयको अध्यापन र वि.स. २०७६ सालबाटनै

११-१२ मा दुई वटा संकायहरु मानविकी र व्यवस्थापनमा अध्यापन हुँदै आएको छ । विद्यालयको जग्गाको क्षेत्रफल ३ विग्राहा १९ कठ्ठा ८ धुर रहेको छ । प्रयोग्य मात्रामा जग्गा भएता पनि पुरा क्षेत्र छेकबार नहुँदा उपयुक्त रूपमा प्रयोग गर्न सकिएको छैन । विद्यार्थीहरुलाई प्रयोगात्मक ज्ञान, सिप दिनको लागि जग्गामा सम्पूर्ण विरुवा फलफुल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, मौरीपालन, रेसम खेती, माछापालन संचालन गर्न आवश्यक छ । विद्यालयले छुटै विभागको रूपमा भवन निर्माण गरी प्राविधिक कक्षा संचालन गर्न सकेको छैन ।

प्राविधिक धार विद्यालयको शैक्षिक अवस्था :

२०७६ सालमा कक्षा ९को अनुमती पाई हाल कक्षा ११ संचालनमा रहेको र शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १२ संचालन भएको छ । कक्षा १० र १२ को नतिजा राम्रो नै रहेको छ । विद्यालयमा प्राविधिक कक्षा संचालनको लागि प्राविधिक विषयका प्रशिक्षकहरुको अनुदान दिएको र वाँकी साधारण विषयहरु विद्यालयको आन्तरिक जनशक्तिबाट संचालन तथा व्यवस्थापन गरिएको छ ।

विद्यार्थीहरु प्राविधिक कक्षा (वालि विज्ञान) मा आकर्षित रहेका छन् र हालसम्म सन्तोषजनक रूपमा संचालन रहेको छ । प्रयोगशालालाई विषयगत रूपमा छुट्याउनु पर्ने आवश्यकता रहेको छ । जसको लागि विद्यालय भवन र आवश्यक जनशक्ति अभाव छ । हालको वर्षमा १२ कक्षा सम्म संचालन भई नतिजा पनि सामान्यतया राम्रो नै रहेको छ । मा.वि पदमपुर विद्यालय प्राविधिक कक्षालाई प्रयोगात्मक र रोजगारमुखी बनाउन आवश्यक रहेको छ ।

कक्षागत विद्यार्थी संख्या शै.स.२०८०

कक्षा	छात्रा	छात्र	जम्मा	कैफियत
९	२४	२०	४४	
१०	१९	१०	२९	
११	१५	९	२४	
१२	८	११	१९	

प्रयोगशालाको अवस्था:

पदमपुर माध्यामिक विद्यालयको कृषि प्रयोगशाला सन्तोषजनक अवस्थामा रहेको छ । विद्यालयमा विद्यार्थीहरुले प्रयोगात्मक सामग्रीको प्रयोग गरे पछी सरसफाई गरेर उचित ठाउँमा राख्ने वानीको विकास गरेका छन् । खेतवारीको माटो जाँचका लागि माटोको गुणस्तर पत्ता लगाउनको लागि माटो प्रयोगशालाको उचित व्यवस्था रहेको छ । वाली संरक्षण प्रयोगशाला अन्तर्गत प्रयोगात्मक सामग्री अत्यन्त मंहगो रहेको हुँदा उचित व्यवस्थापन गर्न कठिनाई रहेको छ । कृषि वाली विज्ञान अन्तर्गत चाहिने प्रयोगात्मक सामग्री सन्तोषजनक रहेता पनी प्राविधिको विकास संगै कृषि औजारहरुको आवश्यकता पर्याप्त रूपमा उपलब्ध हुन सकेको छैन ।

➤ गाउँपालिकाको ससर्त तर्फको कार्यक्रमबाट प्रयोगशाला व्यवस्थापनका लागि प्राप्त आ.व २०७७/०७८ मा अनुदान रकम रु २६,००,०००/- (छब्बिस लाख) र आ.व २०७८/०७९मा प्रति विद्यार्थी रु १५००० हजारका दरले कक्षा ९ देखि कक्षा ११ सम्मका जम्मा ११७ जनाको OJT व्यवस्थापन खर्च रु १७५५००० र कृषि ल्याव व्यवस्थापन अन्तर्गत रु २०,००००, साथै राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत ल्याव व्यवस्थापन र विशेष अनुदानको रु २० लाख, [आ.व. २०७९।८०](#) मा १९,८०,०००। [आ.व. २०८०।८१](#) मा १७,८९,९५०। OJT ल्यापको अनुदान रकम निकासा भई जसबाट विद्यालयमा प्रयोगात्मक सामग्रीको व्यवस्था गरिएको छ । प्रयोगात्मक

सामाग्रीहरु जस्तै Power tiller, Reaper, lawn mower, seed drill, Zap planter, Corn harvester, Hot air oven, Incubator, Mini paddy thresher, Autoclave, Microscope लगायत अन्य आवश्यक सामाग्रीहरु रहेका छन् । कृषि अन्तर्गत माटो विज्ञान, वाली संरक्षण, वागवानी, वाली विज्ञान, भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र, जीवविज्ञान, प्रयोगशालामा प्रयोगप्रयोगात्मक सामाग्री तथा कृषि औजारहरु को व्यवस्थापन विद्यार्थी OJT प्रशिक्षकहरुको लागि दैनिक भ्रमण भत्ता लगायत ल्यापबाईका तलब भत्तामा समेत खर्च गर्ने गरेको छ । जस अन्तरगत

- कक्षा १०२ ११ को अन्तिममा ३ महिनाको OJT खर्च प्रति महिना ३ हजारका दरले र कक्षा १२ को अन्तरमा ६ हजारका दरले प्रति विद्यार्थीलाई खातामा दिने व्यवस्था गरिएको छ । अनुगमन आन्तरिक र वाहय अनुगमन खर्च दैनिक भ्रमण आदेश अनुसार खर्च र ल्यापबाईलाई प्राथमिक तहका शिक्षकको सरह सेवा सुविधा दिने व्यवस्था भएको छ भने बाँकी रहेको रकमबाट विभिन्न सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने गरिएको छ ।

प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक योग्यता नियुक्ति विवरण देहाय वमोजिम रहेको छ ।

सि.नं.	नामथर	योग्यता	नियुक्ति मिति
१	निर्जल वली	Mac	२०८०/०५/३०
२	नोखिराम खड्का	Mac	२०७८/०९/०८
३.	सरद डाँसी	MacAg	२०७६/०९/२९
४.	हिमाल बस्नेत	Bsc Ag	२०७७/०७/२७
५	नवराज के.सी	Isc Ag	२०७६/०९/२९
६.	भकेन्द्र के.सी.	Isc Ag	२०८०/०४/३०
७.	प्रेरणा डि.सी	Isc Ag(Lab)	२०७७/१०/०९

आ.व. ०८०।०९ मा कक्षा १२ सम्मका लागि MSC सम्मको योग्यता भएका वरिष्ठ प्रशिक्षक, प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक र ल्याप व्याए समेतको व्यवस्था गरिएको छ ।

४.१४ सामुदायिक सिकाई केन्द्रको संचालन अनुदानः

यस गाउँपालिकामा पदमपुर सामूदायिक अध्ययन केन्द्र र पञ्चकुले सामुदायिक अध्ययन केन्द्र गरी जम्मा २ वटा सामूदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्जलानमा छन् । स्थानीय शिक्षा शाखाबाट नियमित रूपले ति सिकाई केन्द्रको स्थलगत निरीक्षण गरी व्यवस्थापन समितिले सिफारिस गरेको आधारमा हाजिरी प्रमाणित भएपछि परिचालनको पारिश्रमिक मासिक १०,०००।- का दरले १ वर्षमा १३ महिनाको हुन आउने चौमासिकमा निकासा दिने गरिएको छ । बाँकी रु. १ लाख सम्म प्रस्तावका आधारमा उपलब्ध गराउने गरिएको छ भने वार्षिक रु. २०,०००।- मसलन्द वापत दिने गरिएको छ आ.व. ०८०।०९।०९ मा प्रति सिकाई केन्द्र २ लाखका दरले ससर्त अनुदानबाट निकासा दिईएको छ भने गाउँपालिकाको आन्तरिक कोषबाट मासिक रूपमा ५०००। पारिश्रमिक थप गरी रु १५०००। पुर्याएकोछ ।

परिच्छेद - ५

विविध

५.१ पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण :

शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई दाडको आयेजनामा गाउँपालिका भित्रका सबै सामुदायिक ३० जना शिक्षकहरूलाई कक्षा ५, ८ र १० को पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण कार्यक्रम २०८० पौष २८ र २९ गते २ दिने प्रबोधिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

५.२ आ.व. २०८०।८१मा आन्तरिक श्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरू

१	नि:शुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि शिक्षक सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	8750.331
२	विद्यालय कर्मचारीको थप पारिश्रमिक	6684.298
३	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण कक्षा ५,८ र १०	150.74
४	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	०
५	शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण तथा शिक्षा योजना अद्यावधिक	०
६	कक्षा ८ लगायतको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	340.075
७	विद्यालयका लेखापाल तथा लेखा हेन्टे शिक्षक र कर्मचारीहरूका तालिम कार्यक्रम	०
८	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान तथा अतिरिक्त कियाकलाप	77.405
९	शिक्षा दिवस, बालदिवस,	38.285
१०	कक्षा ८ का विद्यार्थीको स्तरमापन परीक्षण तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण	180.335
११	मागमा आधारित शिक्षक तालिम एवं पेसागत सहयोग	०
१२	IEMIS अपडेट तालिम एवं विद्यालयलाई सहयोग कार्यक्रम	159.26
१३	प्र.अ. ,शिक्षा समिति ,कार्यदल , परीक्षा समिति लगायत बैठक खर्च	275.265
१४	शिक्षक पेसागत सहयोग कार्यक्रम	०
१५	वि.व्य.स अध्यक्ष र शि.अ.संघका अध्यक्षहरूको अभिमुखिकरण कार्यक्रम	०
१६	विद्यालय अनुगमण मुल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	138.737
१७	शैक्षिक क्याल्याण्डर निर्माण तथा प्रकाशन	100.931

१८	विद्यालयको नतिजा सुधार कार्यक्रम एवम सरोकारवालहरूको बीचमा अन्तर्क्रिया	0
१९	कम्प्युटर तथा प्रविधिका सामग्री खरद तथा वितरण	0
२०	आवश्यक कम्प्युटर सामग्री खरद तथा मूल्याङ्कन सामग्री छपाई	0
		16895.662

५.५ बैठक तथा छलफल

आ.व. ०८०।८१ मा गाउँपालिकाको आयोजनामा वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम प्रवोधिकरणका साथै देहाय बमोजिम बैठक छलफल, तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।

- १) शिक्षा समितिको बैठक - ९ पटक
- २) परीक्षा समितिको बैठक - ९ पटक
- ३) प्र.अ. बैठक - ३ पटक
- ४) कार्यदल तथा परामर्श बैठक - ४ पटक
- ५) सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन समिति बैठक - ० पटक
- ६) विभिन्न संघ संस्थाहरूको संयुक्त बैठक- ४ पटक
- ७) विज्ञ समूहको बैठक- २ पटक
- ८) आन्तरिक परीक्षा समितिको बैठकमा सहभागिता- ५ पटक

आ.व. २०८०।८१ माध्यमिक तहको निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	1464576	1022045	1233006	1115751	4835378

२	सरस्वती मावि चरकमठीया	1699610	1362218	1442218	1381994	5886040
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	1680314	1650132	1885892	1622804	6839142
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	0	0	0	0	0
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	0	0	0	0	0
६	देउती मावि तल्लो मलई	0	0	0	0	0
७	जनता मावि बबरपुर	0	0	0	0	0
८	आ.वि.वैसरी	0	0	0	0	0
९	आ.वि.जिला	0	0	0	0	0
१०	आ.वि.कटकूइया	0	0	0	0	0
११	आ.वि.सिमलकूना	0	0	0	0	0
१२	आ.वि.हस्तनापूर	0	0	0	0	0
१३	आ.वि.भागावारी	0	0	0	0	0
१४	प्रा.वि.सितापूर	0	0	0	0	0
१५	प्रा.वि.ख्यरभट्टी	0	0	0	0	0
१६	प्रा.वि.कसाने	0	0	0	0	0
१७	प्रा.वि.सून्दरखाल	0	0	0	0	0
१८	प्रा.वि.हूरुम	0	0	0	0	0
१९	प्रा.वि.जौवारी	0	0	0	0	0
२०	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	0	0	0	0	0
२१	प्रा.वि.कंचनपूर	0	0	0	0	0
२२	प्रा.वि.विजयानेटा	0	0	0	0	0
२३	प्रा.वि.अम्रैखूटी	0	0	0	0	0

२४	प्रा.वि.पातिहाल्ना	0	0	0	0	0
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	0	0	0	0	0
२६	प्रा.वि.घटेखोला	0	0	0	0	0
२७	प्रा.वि. जलजला	0	0	0	0	0
२८	प्रा.वि.धोवाघाट	0	0	0	0	0
२९	प्रा.वि.राताचौर	0	0	0	0	0
३०	प्रा.वि. सुपारे	0	0	0	0	0
३१	प्रा.वि. बन्चरे	0	0	0	0	0
३२	प्रा.वि. कालितारा	0	0	0	0	0
३३	प्रा.वि. ओदाले	0	0	0	0	0
३४	टिकुलीगैरा	0	0	0	0	0
जम्मा		4844500	4034395	4561116	4120549	17560560

आ.व. २०८०।८१ आधारभूत तहको निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	1973127	1591859	1711859	1607725	6884570
२	सरस्वती मावि चरकमटीया	1462916	1130049	1334755	1265101	5192821
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	2241641	1739522	1869522	1773690	7624375
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	1596473	1231740	1244555	1242839	5315607
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	758915	585995	635995	596726	2577631

६	देउती मावि तल्लो मलई	936830	594742	644742	717998	2894312
७	जनता मावि बबरपुर	874105	827760	864858	805719	3372442
८	आ.वि.वैसरी	1271322	1142920	1293118	1204180	4911540
९	आ.वि.जिला	431059	416371	497999	468539	1813968
१०	आ.वि.कट्कूइया	1106910	851121	921121	639028	3518180
११	आ.वि.सिमलकूना	783999	605106	655106	612346	2656557
१२	आ.वि.हस्तनापूर	940475	724292	784292	731532	3180591
१३	आ.वि.भागावारी	562103	315018	230312	461023	1568456
१४	प्रा.वि.सितापूर	649171	499889	539889	499889	2188838
१५	प्रा.वि.खयरभट्टी	590405	452215	492215	452215	1987050
१६	प्रा.वि.कसाने	286887	231943	251943	235563	1006336
१७	प्रा.वि. सून्दरखाल	275816	210012	230012	210012	925852
१८	प्रा.वि. हूरुम	339240	325789	388691	341468	1395188
१९	प्रा.वि.जौवारी	413424	314718	344781	314718	1387641
२०	प्रा.वि. पूर्व हापूरे	590405	452215	492215	452215	1987050
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	275816	210012	230012	210012	925852
२२	प्रा.वि. विजयानेटा	275816	210012	230012	210012	925852
२३	प्रा.वि. अम्रैखूटी	138208	105306	115307	105306	464127
२४	प्रा.वि. पातिहाल्ना	286886	221082	115307	224941	848216
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	138208	105306	115307	105306	464127
२६	प्रा.वि. घट्टेखोला	275816	210012	230012	210012	925852

२७	प्रा.वि. जलजला	138208	105306	115306	116766	475586
२८	प्रा.वि.धोवाघाट	138208	105306	115306	116766	475586
२९	प्रा.वि.राताचौर	275816	210012	230012	210012	925852
३०	प्रा.वि. सुपारे	138208	105306	115306	0	358820
३१	प्रा.वि. बन्चरे	0	0	0	0	0
३२	प्रा.वि. कालितारा	0	0	0	0	0
३३	प्रा.वि. ओदाले	0	0	0	0	0
३४	टिकुलीगैरा	0	0	0	0	0
जम्मा		20166413	15830936	17039867	16141659	69178875

आ.व. २०८०।८१ बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारी निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	126000	94500	124500	94500	439500
२	सरस्वती मावि चरकमटीया	166000	124500	164500	124500	579500
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	126000	94500	124500	94500	439500
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	166000	124500	164500	124500	579500
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	126000	94500	124500	94500	439500
६	देउती मावि तल्लो मलई	166000	124500	164500	124500	579500
७	जनता मावि बबरपुर	112000	84000	114000	84000	394000

८	आ.वि.वैसरी	112000	84000	114000	84000	394000
९	आ.वि.जिला	72000	54000	74000	54000	254000
१०	आ.वि.कट्कूइया	72000	54000	74000	54000	254000
११	आ.वि.सिमलकूना	72000	54000	74000	54000	254000
१२	आ.वि.हस्तनापूर	112000	84000	80000	42799	318799
१३	आ.वि.भागावारी	72000	124000	114000	84000	394000
१४	प्रा.वि.सितापूर	112000	14000	74000	54000	254000
१५	प्रा.वि.ख्यरभट्टी	72000	54000	74000	54000	254000
१६	प्रा.वि.कसाने	72000	54000	74000	54000	254000
१७	प्रा.वि.सून्दरखाल	72000	54000	74000	54000	254000
१८	प्रा.वि.हूरुम	72000	54000	74000	54000	254000
१९	प्रा.वि.जौवारी	112000	84000	114000	84000	394000
२०	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	72000	54000	74000	31333	231333
२१	प्रा.वि.कंचनपूर	112000	84000	114000	84000	394000
२२	प्रा.वि.विजयानेटा	112000	84000	114000	84000	394000
२३	प्रा.वि.अम्रैखूटी	72000	54000	74000	54000	254000
२४	प्रा.वि.पतिहाल्ना	72000	54000	74000	54000	254000
२५	प्रा.वि.क्यूरेनी	72000	54000	74000	54000	254000
२६	प्रा.वि.घटेखोला	72000	54000	74000	54000	254000
२७	प्रा.वि.जलजला	72000	54000	74000	54000	254000
२८	प्रा.वि.धोवाघाट	72000	54000	74000	54000	254000
२९	प्रा.वि.राताचौर	72000	54000	74000	54000	254000

३०	प्रा.वि. सुपारे	72000	54000	74000	54000	254000
३१	प्रा.वि. बन्चरे	72000	54000	74000	54000	254000
३२	प्रा.वि. कालितारा	72000	54000	74000	30000	230000
३३	प्रा.वि. ओदाले	72000	54000	74000	38333	238333
३४	टिकुलीगैरा	40000	30000	40000	30000	140000
जम्मा		3140000	2355000	3151000	2251465	10897465

आ.व. २०८०।८९ माध्यमिक तह शिक्षण सिकाइ अनुदानको निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	174756	200969	262134	262134	899993
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	262134	262134	262134	349512	1135914
६	देउती मावि तल्लो मलई	305823	262134	262134	305823	1135914
जम्मा		742713	725237	786402	917469	3171821

आ.व. २०८०।८९ आधारभुत तह शिक्षण सिकाइ अनुदानको निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	सिद्धेश्वरी आधारभुत विद्यालय	138920	61356	29190	104190	333656
२	शुधाशाह आधारभुत विद्यालय	138920	104190	29190	104190	376490

३	जनश्रम आधारभूत विद्यालय	138920	104190	29190	83352	355652
४	जनकल्याण आधारभूत विद्यालय	104190	104190	29190	0	237570
जम्मा		520950	373926	116760	291732	1303368

आ.व. २०८०।८१ सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पदमपुर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	40000	30000	30000	150000	250000
२	पञ्चकुले सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	40000	0	0	0	40000
जम्मा		80000	30000	30000	150000	290000

विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान २०८०।८१

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय सुधार योजना	सामाजिक परीक्षण, लेखापरीक्षण, साथै तथ्याङ्क व्यवस्थापन	इन्टरनेट	सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	20000	15000	12000	30000	77000
2	सरस्वती मावि चरकमटीया	20000	15000	12000	30000	77000
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	20000	15000	12000	30000	77000
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	20000	15000	12000	25000	72000
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	20000	15000	12000	25000	72000
6	देउती मावि तल्लो मलई	20000	15000	12000	25000	72000
7	जनता मावि बबरपुर	20000	15000	12000	25000	72000
8	आ.वि. बैसेरी	15000	10000	12000	20000	57000
9	आ.वि.जिला	15000	10000	0	20000	45000
10	आ.वि. कट्टूइया	15000	10000	12000	20000	57000

11	आ.वि.सिमलकूना	15000	10000	12000	20000	57000
12	आ.वि.हस्तनापूर	15000	10000	12000	20000	57000
13	प्रा.वि.भागावारी	15000	10000	12000	15000	52000
14	प्रा.वि.सितापूर	15000	10000	0	15000	40000
15	प्रा.वि.खयरभट्टी	15000	10000	0	15000	40000
16	प्रा.वि.कसाने	15000	10000	0	15000	40000
17	प्रा.वि.सून्दरखाल	15000	10000	0	15000	40000
18	प्रा.वि.हूरुम	15000	10000	0	15000	40000
19	प्रा.वि.जौवारी	15000	10000	0	15000	40000
20	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	15000	10000	12000	15000	52000
21	प्रा.वि.कंचनपूर	15000	10000	0	15000	40000
22	प्रा.वि.विजयानेटा	15000	10000	0	15000	40000
23	प्रा.वि.अम्रैखूटी	15000	10000	0	15000	40000
24	प्रा.वि.पातिहाल्ना	15000	10000	0	15000	40000
25	प्रा.वि.क्यूरेनी	15000	10000	0	15000	40000
26	प्रा.वि.घडेखोला	15000	10000	0	15000	40000
27	प्रा.वि.जलजला	15000	10000	0	15000	40000
28	प्रा.वि.धोवाघाट	15000	10000	0	15000	40000
29	प्रा.वि.राताचौर	15000	10000	0	15000	40000
30	प्रा.वि.सुपारे	15000	10000	0	15000	40000
31	प्रा.वि.बन्चरे	15000	10000	0	15000	40000
32	प्रा.वि.कालितारा	15000	10000	0	15000	40000

33	प्रा.वि. ओदाले	15000	10000	0	15000	40000
34	टिकुलीगैरा	15000	10000	0	15000	40000
		545000	375000	156000	620000	1696000

बबई गाउँपालिका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत शिशु कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरुको विवरण २०८०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो ११० दिनको निकासा	माग वमोजिमको दोस्रो निकासा	जम्मा	
१	जनता मावि हंसपुर	३४३२००	१२९००	३५६१००	
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	२११२००	४३२००	२५४४००	
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	३७६२००	४८९१५	४२५११५	
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	८०८५०	५०८५	८५९३५	
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	२८०५००	१०९३५०	३८९८५०	
६	देउती मावि तल्लोमलई	१०७२५०	१८९१५	१२६१६५	
७	जनता आवि ववरपुर	२६०७००	६८०४०	३२८७४०	
८	नेपाल रा.आवि बैसेरी	२८८७५०	१२३८४०	४१२५९०	
९	जनता आवि जिला	११०५५०	३३०१५	१४३५६५	
१०	शुद्धा शाह आवि कट्टुइया	९७३५०	०	९७३५०	
११	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	८२५००	०	८२५००	
१२	जनश्रम आवि हस्तनापुर	२०४६००	५३४७५	२५८०७५	
१३	जनकल्याण प्रावि भागावारी	२८८७५०	१४२९५०	४३१७००	
१४	ने.रा. प्रावि सितापुर	७९२००	३७४४०	११६६४०	
१५	जनज्योति प्रावि ख्यरभट्टि	१२५४००	२७९४५	१५३३४५	
१६	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	९७३५०	३६१०५	१३३४५५	
१७	शिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	१३२०००	६४५००	१९६५००	

१८	जनश्रम प्रावि देलीचौर हुरुम	९९८८००	५१३७५	१७०१७५	
१९	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	९९१४००	४५०००	२३६४००	
२०	प्रगतिशिल प्रावि .पुर्व हापुरे	१४६६५०	८७४९५	२३४३४५	
२१	लोकतान्त्रिक प्रावि कन्चनपुर	६१०५०	४२२१०	१०३२६०	
२२	जनशक्ती प्रावि विजयनेटा	८७४५०	४०५००	१२७९५०	
२३	लोककल्याण प्रावि अमैखुटी	१२२१००	५८०६५	१८०१६५	
२४	सूर्य बालकल्याण प्रावि पातीहाल्ला	८४१५०	४३०९५	१२७२४५	
२५	श्रृंजनशील प्रावि क्यूरेनी	४६२००	२११८०	६७३८०	
२६	जनविकास प्रावि घट्टेखोला	५४४५०	२६७९०	८१२४०	
२७	सरस्वती प्रावि जलजला	५२८००	२७५५५	८०३५५	
२८	बबई प्रावि धोवाघाट	४६२००	२२४४०	६८६४०	
२९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	७०९५०	२२४८५	९३४३५	
३०	लक्ष्मी जन प्रावि रातामाटा सुपारे	४७८५०	१८५१०	६६३६०	
३१	देउराली प्रावि बञ्चरे	२९७००	१८३२७	४८०२७	
३२	शिवशक्ति प्रावि कालितरा	१६५००	५६४०	२२१४०	
३३	जनज्योति प्रावि ओदाले	२९४५०	४९५०	२६४००	
३४	सुर्यज्योति प्रावि टिकुलीगैरा	१४८५०	१०२१५	२५०६५	
	जम्मा	४३७९९००	१३७१५०७	५७५०६०७	

बबई गाउँपालिका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुक पाठ्यपुस्तकको निकासा विवरण २०८१

क्र.स.	विद्यालयको नाम	७५% को दरले निकासा	बिल र भरपाइका आधारमा निकासा	जम्मा	
१	जनता मावि हंसपुर	३९४३३८	१६५९४१	५६०२७९	
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	२७२४०८	७४६२७	३४७०३५	

३	जनकल्याण मावि पदमपुर	४१०४३०	१६४५७२	५७५००२
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	८०८४८	३१५९०	११२४३८
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	२२६८६०	६२७४६	२८९६०६
६	देउती मावि तल्लोमलई	६९४०७	२७५००	९६९०७
७	जनता आवि ववरपुर	१८५६८७	६९१४५	२५४८३२
८	नेपाल रा.आवि वैसरी	१२४०६१	४१६७८	१६५७३९
९	जनता आवि जिला	३६८२६	१६७९७	५३६२३
१०	शुधा शाह आवि कट्टूइया	३१३०६	१९०००	५०३०६
११	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	५०३३०	१३६३५	६३९६५
१२	जनश्रम आवि हस्तनापुर	८३४५४	२०५८७	१०४०४१
१३	जनकल्याण प्रावि भागावारी	१०१४४४	४५९०२	१४७३४६
१४	ने.रा. प्रावि सितापुर	१८२४३	१५१४	१९७५७
१५	जनज्योति प्रावि खयरभाट्ठि	२००७०	८५०७	२८५७७
१६	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	१८४९२	७७११	२५६०३
१७	शिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	२३६७३	११४९०	३५१६३
१८	जनश्रम प्रावि देलीचौर हुरुम	२१६७५	१०३७६	३२०५१
१९	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	३८१९७	९६९०	४७८८७
२०	प्रगतिशिल प्रावि .पुर्व हापुरे	२५८११	१६७३२	४२५४३
२१	लोकतान्त्रिक प्रावि कन्चनपुर	९२९०	८४६६	१७७५६
२२	जनशक्ती प्रावि विजयनेटा	१११६२	२५९७	२१७५९
२३	लोककल्याण प्रावि अमैखुटी	२४४५५	१०३९३	३४८४८
२४	सूर्य बालकल्याण प्रावि पातीहाल्ला	१८६४५	२२७६	२०९२१
२५	श्रृजनशील प्रावि क्यूरेनी	९५३३	०	९५३३
२६	जनाविकास प्रावि घट्टखोला	७७७६	१६८६	८८६२

२७	सरस्वती प्रावि जलजला	९९१७	३९९७	१३९९४
२८	बबई प्रावि धोवाघाट	८३२५	४१६७	१२४९२
२९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	११६०९	२१८०	१३७८९
३०	लक्ष्मी जन प्रावि रातामाटा सुपारे	४६८९	०	४६८९
३१	देउराली प्रावि बञ्चरे	५८०९	२५६८	८३७७
३२	शिवशक्ति प्रावि कालितरा	०	०	०
३३	जनज्योति प्रावि ओदाले	०	०	०
३४	सुर्यज्योति प्रावि टिकुलीगैरा	०	०	०
जम्मा		२३६२९७०	८५७४७०	३२१९६४०

प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ तथा डिजिटल सामग्री व्यवस्थापन २०८०/८१(कक्षा शिशु देखी १२सम्म) शैक्षिक सत्र २०८०

क्र. स.	विद्यालयको नाम	शिशु			कक्षा १ नि मुल्यांकन			Book corner (१-५)			शिक्षण सामग्री व्य कक्षा (६-८)			शिक्षण सामग्री व्य कक्षा (९-१०)			शिक्षण सामग्री व्य कक्षा(११- १२)			विद्यालय गत निकासा	
		वि द्या र्थी सं ख्या	दर	जम्मा	वि द्या र्थी सं ख्या	दर	जम्मा	वि द्या र्थी सं	दर	जम्मा	वि द्या र्थी सं	दर	जम्मा	वि द्या र्थी सं	दर	जम्मा	वि द्या र्थी सं	दर	जम्मा		
1	जनता मावि हंशपुर	25	500	12500	11	100	1100	137	150	20550	250	200	50000	228	200	45600	199	250	49750	179500	
2	सरस्वती मावि चरकमटीया	28	500	14000	15	100	1500	97	150	14550	123	200	24600	176	200	35200	212	250	53000	142850	
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	16	500	8000	20	100	2000	170	150	25500	227	200	45400	191	200	38200	360	250	90000	209100	
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	6	500	3000	1	100	100	36	150	5400	58	200	11600	49	200	9800	0	250	0	29900	
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	19	500	9500	30	100	3000	148	150	22200	150	200	30000	103	200	20600	32	250	8000	93300	

6	देउती मावि तल्लो मलई	23	500	11500	7	100	700	35	150	5250	54	200	10800	35	200	7000	0	250	0	35250
7	जनता मावि बबरपुर	31	500	15500	14	100	1400	121	150	18150	132	200	26400	87	200	17400	0	250	0	78850
8	आ.वि.वैसरी	30	500	15000	17	100	1700	130	150	19500	114	200	22800	0	200	0	0	250	0	59000
9	आ.वि.जिला	11	500	5500	4	100	400	44	150	6600	30	200	6000	0	200	0	0	250	0	18500
10	आ.वि कट्कूइया	16	500	8000	3	100	300	27	150	4050	33	200	6600	0	200	0	0	250	0	18950
11	आ.वि.सिमल कूना	6	500	3000	10	100	1000	44	150	6600	54	200	10800	0	200	0	0	250	0	21400
12	आ.वि.हस्तना पूर	27	500	13500	18	100	1800	92	150	13800	75	200	15000	0	200	0	0	250	0	44100
13	आ.वि.भाडा गावारी	30	500	15000	27	100	2700	140	150	21000	75	200	15000	0	200	0	0	250		53700
14	प्रा.वि सितापूर	7	500	3500	4	100	400	41	150	6150	0	200	0	0	200	0	0	250	0	10050
15	प्रा.वि.खयरभ टी	16	500	8000	10	100	1000	46	150	6900	0	200	0	0	200	0	0	250	0	15900
16	प्रा.वि कसाने	16	500	8000	12	100	1200	43	150	6450	0	200	0	0	200	0	0	250	0	15650
17	प्रा.वि.	21	500	10500	23	100	2300	57	150	8550	0	200	0	0	200	0	0	250	0	21350

	सून्दरखाल																			
18	प्रा.वि. हूरम	21	500	10500	12	100	1200	50	150	7500	0	200	0	0	200	0	0	250	0	19200
19	प्रा.वि. जौवारी	27	500	13500	20	100	2000	89	150	13350	0	200	0	0	200	0	0	250	0	28850
20	प्रा.वि. पूर्व हापूरे	28	500	14000	15	100	1500	61	150	9150	0	200	0	0	200	0	0	250	0	24650
21	प्रा.वि. कंचनपूर	15	500	7500	6	100	600	22	150	3300	0	200	0	0	200	0	0	250	0	11400
22	प्रा.वि. विजयानेटा	9	500	4500	6	100	600	44	150	6600	0	200	0	0	200	0	0	250	0	11700
23	प्रा.वि. अम्बेखुटी	13	500	6500	15	100	1500	57	150	8550	0	200	0	0	200	0	0	250	0	16550
24	प्रा.वि. पातिहाल्ना	8	500	4000	8	100	800	43	150	6450	0	200	0	0	200	0	0	250	0	11250
25	प्रा.वि. क्यूरेनी	5	500	2500	4	100	400	22	150	3300	0	200	0	0	200	0	0	250	0	6200
26	प्रा.वि. घटेखोला	10	500	5000	3	100	300	17	150	2550	0	200	0	0	200	0	0	250	0	7850
27	प्रा.वि. जलजला	9	500	4500	4	100	400	23	150	3450	0	200	0	0	200	0	0	250	0	8350
28	प्रा.वि. धोवाधा	7	500	3500	6	100	600	20	150	3000	0	200	0	0	200	0	0	250	0	7100

	ट																				
29	प्रा.वि.राताचौर	15	500	7500	9	100	900	28	150	4200	0	200	0	0	200	0	0	250	0	12600	
30	प्रा.वि. सुपारे	17	500	8500	12	100	1200	12	150	1800	0	200	0	0	200	0	0	250	0	11500	
31	प्रा.वि. बन्चरे	4	500	2000	4	100	400	14	150	2100	0	200	0	0	200	0	0	250	0	4500	
32	प्रा.वि. कालितारा	10	500	5000	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	5000	
33	प्रा.वि. ओदाले	11	500	5500	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	5500	
34	टिकुलीगैरा	9	500	4500	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	0	250	0	4500	
जम्मा		54	500	27300	35	0	100	3500	191	150	28650	137	200	27500	869	200	17380	803	250	200750	124405
																			0		

छात्रा र दलित छात्रवृत्ति २०८० Sum

क्र.स.	विद्यालयको नाम	कक्षा (१-५) छात्रवृत्ति	कक्षा (६-८) छात्रवृत्ति	अपाङ्ग	विद्यालयगत निकासा	कैफियत
१	जनता माविहंशपुर	४४०००	६३२००	१७०००	१२४२००	
२	सरस्वती मावि चरकमटीया	२२८००	३००००	०	५२८००	
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	४६८००	५६८००	२१०००	१२४६००	
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	९६००	१५२००	०	२४८००	
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	३३२००	३३२००	०	६६४००	
६	देउती मावि तल्लो मलई	७६००	१३२००	१०००	२१८००	
७	मावि बबरपुर	३६८००	४७२००	०	८४०००	
८	आ.वि. बैसेरी	३१६००	२५२००	३०००	५९८००	
९	आ.वि.जिला	१०४००	१०४००	०	२०८००	
१०	आ.वि.कट्कूइया	६८००	९२००	०	१६०००	
११	आ.वि.सिमलकूना	११२००	१४०००	०	२५२००	
१२	आ.वि.हस्तनापूर	३३२००	२५२००	१३०००	७१४००	
१३	प्रा.वि.भागावारी	३४८००	१६०००	३०००	५३८००	
१४	प्रा.वि.सितापूर	१२८००	०	५०००	१७८००	
१५	प्रा.वि.ख्यरभट्टी	१५२००	०	०	१५२००	
१६	प्रा.वि.कसाने	१२०००	०	०	१२०००	
१७	प्रा.वि. सून्दरखाल	१८४००	०	०	१८४००	
१८	प्रा.वि. हूरुम	१७६००	०	०	१७६००	
१९	प्रा.वि.जौवारी	२४८००	०	५०००	२९८००	
२०	प्रा.वि.पूर्वहापूरे	१५२००	०	५०००	२०२००	
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	६४००	०	०	६४००	

२२	प्रा.वि. विजयानेटा	१०४००	०	१०००	९९४००	
२३	प्रा.वि. अमैखूटी	१२०००	०	०	१२०००	
२४	प्रा.वि. पातिहाल्ना	१३२००	०	०	१३२००	
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	६०००	०	०	६०००	
२६	प्रा.वि. घट्टेखोला	३२००	०	०	३२००	
२७	प्रा.वि. जलजला	८०००	०	०	८०००	
२८	प्रा.वि. धोवाघाट	३६००	०	०	३६००	
२९	प्रा.वि. राताचौर	८०००	०	५०००	१३०००	
३०	प्रा.वि. सुपारे	३२००	०	०	३२००	
३१	प्रा.वि. बन्चरे	४८००	०	०	४८००	
३२	प्रा.वि. कालितारा	०	०	०	०	
३३	प्रा.वि. ओदाले	०	०	०	०	
३४	टिकुलीगैरा	०	०	०	०	
जम्मा		५२३६००	३५८८००	७९०००	९६१४००	

अपाङ्ग विद्यार्थी २०८०।८१ शैक्षिक सत्र २०८०

क्र.सं.	विद्यालयकोनाम	विद्यार्थीको नाम	कक्षा	अपाङ्गताको प्रकार	रकम	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	कपिल वि.क.	७	ख	५०००	१७०००
२	जनता मावि हंशपुर	किरण क्षेत्री	८	ख	५०००	
३	जनता मावि हंशपुर	खिमा डाँगी	७	घ	१०००	
४	जनता मावि हंशपुर	दिनेश वली	१२	ग	३०००	
५	जनता मावि हंशपुर	रीना के.सी.	११	ग	३०००	
६	जनकल्याण मावि पदमपुर	ईन्द्र बहादुर खड्का	९	ख	५०००	२१०००
७	जनकल्याण मावि पदमपुर	बसन्त सार्की	७	घ	१०००	
८	जनकल्याण मावि पदमपुर	अनिता कुमारी डिसवा	९	ख	५०००	
९	जनकल्याण मावि पदमपुर	विजय दिवासा	१०	ख	५०००	
१०	जनकल्याण मावि पदमपुर	वेरेन्द्र बुढा	१२	ख	५०००	
११	ने.रा प्रा.वि. वैसेरी	नन्दा कुमारी डाँगी	७	ग	३०००	३०००
१२	जनकल्याण आवि भाडावारी	भुमिसरा वोहरा	६	ग	३०००	३०००

१३	ने.रा प्रा.वि. सितापुर	डिला खत्री	३	ख	५०००	५०००
१४	देउती मावि तल्लोमलई	कमल वली	९	घ	१०००	१०००
१५	जनश्रम आवि हस्तनापुर	गंगा वि.क.	७	ख	५०००	५०००
१६	जनश्रम आवि हस्तनापुर	जमुनावि.क.	७	ख	५०००	
१७	जनश्रम आवि हस्तनापुर	ठाकुर प्रशाद खड्का	५	ग	३०००	१३०००
१८	प्रगतिशिल प्रावि पुर्वहापुरे	प्रदिपवि.क.	१	क	५०००	५०००
१९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	मनिका बस्नेत	३	ख	५०००	५०००
२०	जनश्रम सरस्वती जौवारी	लक्ष्मी थापा मगर	२	ख	५०००	५०००
२१	प्रा.वि विजयनेटा	अर्जुन चलाउने	३	घ	१०००	१०००
	जम्मा				७९०००	७९०००

बबई गाउँपालिका अन्तरगतका विद्यालयहरूको कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनअनुदान २०८०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन खर्च	प्रशासनिक खर्च	जम्मा
१	जनता मावि हंसपुर	22550		22550
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	12375		12375
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	24200		24200
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	4125		4125
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	20075		20075
६	देउती मावि तल्लोमलई	5500		5500
७	जनता आवि ववरपुर	7975		7975
८	नेपाल रा.आवि वैसेरी	10450		10450
९	जनता आवि जिला	2475		2475
१०	शुद्धा शाह आवि कट्टुइया	3300		3300

११	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	4125		4125
१२	जनश्रम आवि हस्तनापुर	5775		5775
	बबई गाउँपालिका	0	15000	15000
	जम्मा	122925	15000	137925

सत्यापन गरिएको विद्यार्थी विवरण २०८० प्रारम्भिक बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शिशु			कक्षा १			कक्षा २			कक्षा ३			कक्षा ४			कक्षा ५			जम्मा वि (१-५)		
		छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा
1	जनता मार्गि हंशपुर	15	10	25	5	6	11	11	9	20	7	6	13	19	23	42	31	20	51	73	64	137
2	सरस्वती मार्गि चरकमटीया	15	13	28	6	9	15	11	4	15	11	9	20	5	15	20	14	13	27	47	50	97
3	जनकल्याण मार्गि पदमपुर	8	8	16	12	8	20	9	11	20	19	13	32	22	17	39	27	32	59	89	81	170
4	भानुभक्त मार्गि कैशिलापुर	3	3	6	1	0	1	3	3	6	4	1	5	4	4	8	8	8	16	20	16	36
5	सरस्वती जनता मार्गि गंगेटे	9	10	19	15	15	30	10	15	25	17	15	32	10	13	23	18	20	38	70	78	148
6	देउती मार्गि तल्लो मलई	10	13	23	3	4	7	2	3	5	4	1	5	5	5	10	4	4	8	18	17	35
7	मार्गि बबरपुर	19	12	31	8	6	14	13	5	18	11	11	22	16	20	36	17	14	31	65	56	121
8	आ.वि.बैसेरी	20	10	30	7	10	17	14	11	25	12	10	22	15	13	28	25	13	38	73	57	130
9	आ.वि.जिला	5	6	11	3	1	4	4	5	9	5	5	10	5	3	8	7	6	13	24	20	44
10	आ.वि.कट्टकूड्या	9	7	16	3	0	3	1	1	2	4	2	6	2	5	7	7	2	9	17	10	27
11	आ.वि.सिमलकूना	4	2	6	2	8	10	4	4	8	3	3	6	4	5	9	9	2	11	22	22	44
12	आ.वि.हस्तनापूर	15	12	27	11	7	18	8	4	12	9	3	12	9	13	22	11	17	28	48	44	92
13	आ.वि.भाडागावारी	16	14	30	18	9	27	14	17	31	20	10	30	15	12	27	13	12	25	80	60	140
14	प्रा.वि.सितापूर	3	4	7	3	1	4	2	2	4	7	0	7	8	6	14	9	3	12	29	12	41
15	प्रा.वि.ख्यरभट्टी	8	4	16	6	4	10	2	4	6	6	2	8	4	6	10	10	2	12	28	18	46
16	प्रा.वि.कसाने	8	8	16	8	4	12	4	4	8	2	2	4	6	5	11	5	3	8	25	18	43
17	प्रा.वि.सून्दरखाल	11	10	21	12	11	23	8	5	13	6	5	11	6	4	10	0	0	0	32	25	57
18	प्रा.वि.हूरुम	10	11	21	5	7	12	1	3	4	9	5	14	6	4	10	7	3	10	28	22	50

19	प्रा.वि.जौवारी	16	11	27	11	9	20	13	5	18	11	12	23	10	6	16	4	8	12	49	40	89
20	प्रा.वि.पूर्व हापुरे	18	10	28	10	5	15	10	6	16	5	7	12	10	8	18	0	0	0	35	26	61
21	प्रा.वि.कंचनपूर	8	7	15	4	2	6	3	2	5	2	3	5	4	2	6	0	0	0	13	9	22
22	प्रा.वि.विजयानेटा	5	4	9	4	2	6	6	4	10	5	6	11	5	3	8	5	4	9	25	19	44
23	प्रा.वि.अम्बेखड़ी	6	7	13	6	9	15	2	8	10	5	7	12	4	7	11	6	3	9	23	34	57
24	प्रा.वि.पातिहाल्ना	4	4	8	5	3	8	6	2	8	3	7	10	7	2	9	4	4	8	25	18	43
25	प्रा.वि.क्षेत्रनी	4	1	5	2	2	4	4	1	5	4	2	6	1	1	2	3	2	5	14	8	22
26	प्रा.वि.घोटखोला	3	7	10	1	2	3	2	3	5	4	5	9	0	0	0	0	0	0	7	10	17
27	प्रा.वि.जलजला	4	5	9	2	2	4	4	3	7	4	0	4	2	2	4	2	2	4	14	9	23
28	प्रा.वि.धोवाधाट	5	2	7	4	2	6	2	5	7	2	4	6	0	1	1	0	0	0	8	12	20
29	प्रा.वि.राताचौर	9	6	15	8	1	9	5	5	10	7	2	9	0	0	0	0	0	0	20	8	28
30	प्रा.वि.सुपारे	7	10	17	7	5	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	5	12
31	प्रा.वि.बन्चेरे	4	0	4	2	2	4	3	3	6	3	1	4	0	0	0	0	0	0	8	6	14
32	प्रा.वि.कालितारा	6	4	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
33	प्रा.वि.ओदाले	7	4	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
34	प्रा.वि.टिकुलीगैरा	5	4	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	जम्मा	299	243	546	194	156	350	181	157	338	211	159	370	204	205	409	246	197	443	1036	874	1910

विद्यार्थी विवरण २०८०(कक्षा ६ देखी ८ सम्म) ससत्यापन गरिएको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	कक्षा ६			कक्षा ७			कक्षा ८			(कक्षा ६-८) जम्मा		
		छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	43	35	78	52	38	90	42	40	82	137	113	250
2	सरस्वती मावि चरकमटीया	20	23	43	20	15	35	26	19	45	66	57	123
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	29	31	60	45	34	79	45	43	88	119	108	227
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	8	9	17	11	15	26	9	6	15	28	30	58
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	20	24	44	13	20	33	36	37	73	69	81	150
6	देउती मावि तल्लो मलई	8	7	15	11	8	19	6	14	20	25	29	54
8	मावि बबरपुर	29	22	51	36	13	49	23	9	32	88	44	132
8	आ.वि. बैसेरी	15	16	31	23	22	45	19	19	38	57	57	114
9	आ.वि.जिला	7	4	11	5	5	10	5	4	9	17	13	30
10	आ.वि.कट्टूइया	7	4	11	5	6	11	7	4	11	19	14	33
11	आ.वि.सिमलकूना	8	11	19	11	9	20	9	6	15	28	26	54
12	आ.वि.हस्तनापूर	16	18	34	13	8	21	10	10	20	39	36	75

१३	आ.वि.भाडावारी	20	17	37	15	23	38	0	0	0	35	40	75
	जम्मा	२२०	२७३	४९३	२२२	२४१	४६३	२१०	२४७	४५७	६५२	७६१	१४१३

विद्यार्थी विवरण २०८०(कक्षा ९ देखी १२सम्म) सत्यापन गरिएको विद्यार्थी विवरण २०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	कक्षा ९			कक्षा १०			(कक्षा ९-१०) जम्मा			कक्षा ११			कक्षा १२			(कक्षा ११-१२)		
		छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	64	62	126	60	42	102	124	104	228	45	60	105	61	33	94	106	93	199
2	सरस्वती मावि चरकमटिया	57	39	96	45	35	80	102	74	176	60	40	100	72	40	112	132	80	212
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	52	43	95	61	35	96	113	78	191	112	64	176	108	76	184	220	140	360
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	11	14	25	18	6	24	29	20	49	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	सरस्वती जनता	29	19	48	32	23	55	61	42	103	15	17	32	0	0	0	15	17	32

	मावि गंगटे																		
६	देउती मावि तल्लो मलई	९	८	१७	१२	६	१८	२१	१४	३५	०	०	०	०	०	०	०	०	
७	मावि बबरपूर	१८	१४	३२	२८	२७	५५	४६	४१	८७	०	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा	२४०	१९९	४३९	२५६	१७४	४३०	४९६	३७३	८६९	२३२	१८१	४१३	२४१	१४९	३९०	४७३	३३०	८०३
१	जनता मावि हंशपुर	६४	६२	१२६	६०	४२	१०२	१२४	१०४	२२८	४५	६०	१०५	६१	३३	९४	१०६	९३	१९९
१०	आ.वि.कट्कूङ्या	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
११	आ.वि.सिमलकूना	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१२	आ.वि.हस्तनापूर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
	जम्मा	२२८	२५४	४८२	२७२	२५६	५२८	५००	५१०	१०१०	१८४	२५५	४३९	११९	२१९	३३८	३०३	४७४	७७७

परिच्छेद - ७

अनुसूचिहरु

अनुसूचि - १

शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	मोवाईल नं.
१	कुल बहादुर खत्री	अध्यक्ष	९८५७८२५६५०
२	मुक्ति नन्द रावल	सदस्य	९८५७८२५४४४
३	टेक बहादुर वली	सदस्य	९८५७८२५६५४
४	तिलकराम भण्डारी	सदस्य	९८५७८२५६५३
५	नारायण परियार	सदस्य	९८५७८२४७०३
६	मोतिसरा वि.क.	सदस्य	९८१०८१७१६३
७	प्रेम बहादुर वली	सदस्य	९८०९८५५९०५
८	भुपलाल वली	सदस्य	
९	डिल्ली वली	सदस्य	
१०	नेकमान बस्नेत	सदस्य	
११	मोहनलाल दाहाल	सदस्य सचिव	९८५७८२५७३७

कक्षा टको निवर्तमान परीक्षा समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	मोवाईल नं.
१	कुल बहादुर खत्री	अध्यक्ष	९८५७८२५६५०
२	चेतनारायण कंडेल	सदस्य	९८५७८२५४४४
३	टेक बहादुर वली	सदस्य	
४	विष्णु प्रशाद रावत	सदस्य	९८५७८२५२२४
५	लाल बहादुर कवर	सदस्य	९८६७९७३३७३
६	विनिता जिएम	सदस्य	९८१२८५४२५९
७	गुमाणसिंह वली	सदस्य	९८०९७४९५६५
८	रामचन्द्र वली	सदस्य सचिव	९८५७८२५६३७

आन्तरिक परीक्षा समितिको नामावली २०८०

क्र.स.	नामथर	पद	मोबाईल नं.
१	सिटीसाप विष्ट	अध्यक्ष	९८५७८२३५४४
२	बसन्ती ढकाल	उपाध्यक्ष	९८०९५८२६२९
३	टेक बहादुर वली	सचिव	
४	अमृत डाँगी	कोषाध्यक्ष	९८०९७७८७०२
५	प्रदीप बुढा	सदस्य	९८४८५९४९७३
६	तिला वली	सदस्य	९८०९५०९५६७
७	ओम बहादुर घर्ती	सदस्य	९८६३११७६७५
८	भगवती वुढाथोकी	सदस्य	९८०६२५७८४२
९	खिम बहादुर घर्ती	सदस्य	९८६८६३०९५०
१०	गोविन्द डाँगी	सदस्य	९८४७९७८०५२
११	ईश्वरी न्यौपाने	सदस्य	९८०९५९४८५७
१२	विर बहादुर वि.क.	सदस्य	
१३	राम बहादुर भण्डारी	सदस्य	

अनुसूचि - ५

इन्टरनेट जडान भएका विद्यालय

क्र.स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	प्र.अ को नाम	इमेल ठेगाना
१	जनता मावि हंशपुर	कक्षा (१-१२)	गंगाराम वली	mavihanspurbabai3@gmail.com
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	कक्षा (१-१२)	सिटीसाप विष्ट	scharakmatiya@gmail.com
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	कक्षा (१-१२)	गणेश बहादुर के.सी	jksschoolp5@gmail.com
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	कक्षा (१-१०)	नेकमान बस्नेत	secondarybhanubhakta@gmail.com
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	कक्षा (१-१२)	नरेन्द्र सारु	narendrasarumagar877@gmail.com
६	देउति मावि तल्लोमलई	कक्षा (१-१०)	रत्न बहादुर के.सी	mavideuti@gmail.com

७	ने.रा.आवि बैसेरी	कक्षा (१-८)	लिला बहादुर के.सी	neraaavi@gmail.com
८	जनता आवि ववरपुर	कक्षा (१-१०)	मस्त बहादुर खड़का	janatamavibabarpur5@gmail.com
९	जनता आवि जिला	कक्षा (१-८)	जितराम चौधरी	aabijila@gmail.com
१०	शुधा शाह आवि कटकुईया	कक्षा (१-८)	भानुभक्त अधिकारी	aarushikc689@gmail.com
११	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	कक्षा (१-८)	दिनेश कुमार बुढाथोकी	dinesh9bud@gmail.com
१२	जनश्रम आवि हस्तनापुर	कक्षा (१-८)	सरिता भट्टराई	janashramaadharbhutschool@gmail.com
१३	ने.रा.प्रा.वि सितापुर	कक्षा (१-५)	हेमराज बुढाथोकी	nerapravi@gmail.com
१४	जनज्योति प्रावि खयरभट्टी	कक्षा (१-५)	कुम्भकर्ण खत्री	janajyotipravi2048@gmail.com
१५	लक्ष्मी प्रावि कसाने	कक्षा (१-५)	ओम बहादुर घर्ती	omgm586@gmail.com
१६	शिद्धिगणेश प्रावि सुन्दरखाल	कक्षा (१-५)	रुद्र बहादुर वली	olirudra98@gmail.com
१७	जनश्रम प्रावि हुरुम	कक्षा (१-५)	अमृत डाँगी	amritdangi245@gmail.com
१८	जनकल्याण प्रावि भाडावारी	कक्षा (१-७)	खिम बहादुर घर्ती	khimbahadurgharti78@gmail.com
	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	कक्षा (१-५)	अंगबीर सुनार	
२०	प्रगतशिल प्रावि पुर्वहापुरे	कक्षा (१-४)	जित बहादुर खत्री	kcjitbahadur9@gmail.com
२१	लोकतान्त्रिक प्रावि कंचनपुर	कक्षा (१-४)	तिला कुमी के.सी	olitala574@gmail.com
२२	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	कक्षा (१-५)	बम बहादुर खत्री	
२३	लोकतान्त्रिक प्रावि अम्बैखुटी	कक्षा (१-५)	टोपलाल न्यौपाने	toplalneupane45@gmail.com
२४	सुर्यबालकल्याण प्रावि पातिहाल्ना	कक्षा (१-५)	चुर्ण बहादुर थापा	sudanThapa806@gmail.com
२५	श्रृजनशिल प्रावि क्यूरेनी	कक्षा (१-३)	रुपलाल बुढा	rupalbudha911@gmail.com
२६	जनविकास प्रावि घटेखोला	कक्षा (१-३)	कृष्ण प्रसाद शर्मा	krishsharma9900@gmail.com
२७	सरस्वती प्रावि जलजला	कक्षा (१-५)	रक्षा कुमारी यादव	rakshayadav73@gmail.com
२८	बबई प्रावि धोवाघाट	कक्षा (१-३)	गोविन्द नेपाली	
२९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	कक्षा (१-३)	गिता कुमारी शर्मा	gitasharma405@gmail.com
३०	लक्ष्मि जन प्रावि रातामाटा सुपारे	शिशु कक्षा		
३१	देउराली प्रावि बञ्चेरे	कक्षा (१-३)	ज्योति प्रसाद घर्ती	
३२	शिवशक्ति प्रावि कालितारा	शिशु कक्षा	विरेन्द्रा कुमारी डाँगी	
३३	जनज्याति प्रावि ओदाले	शिशु कक्षा		
३४	सूर्योज्याति प्रावि टिकुली गैरा	शिशु कक्षा	गिता भण्डारी	

बबई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

हापुरे, दाढ

कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०८०/८१ को अनुसुची १४

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१ को बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमगत वार्षिक प्रगति विवरण (स्थानीय तह- शिक्षा) प्रति एकाई हजारमा

सङ्घीय ,प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम

क्र.स.	बजेट उपर्योगिक	हाल सम्मको निकासा	हाल सम्म निकासा लिएको रकम	जम्मा खर्च
१	सङ्घीय सरकारका कार्यक्रम	१३९१०६	११९०५४	११९०५४
२	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम आधारभूत तह	७२२००	६९४५०.७०५	६९४५१
३	माध्यमिक तह	१७३००	१७३००	१७३००
४	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम	४९६०६	३२३०३	३२३०३
		139106	११९०५४	११९०५४

क्र.स	क्रियाकलापनं	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	कैफि यत
.	.				
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षापरिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	72200	69450.705	96.2
२	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहतअनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	17300	17300	100.0
३	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालयकर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	18517	10897.465	58.9
४	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत	0	0	0.0

		भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्टोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान			
५	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयकाविद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तकअनुदान	3945	3219.64	81.6
६	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	3613	2134	59.1
७	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथावैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	500	229	45.8
८	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनअनुदान	1800	1138.95	63.3
९	2.7.13.3	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परिक्षण मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	1351	462.885	34.3
१०	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	1357	961.4	70.8
११	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	7854	5750.607	73.2
१२	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याडब्यवस्थापन	1918	0	0.0
१३	2.7.13.21	भुटानी शरणार्थीअध्ययनरत विद्यालयका लागि शिक्षक र पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन अनुदान	0	0	0.0
१४	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अड्ग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	3408	3288.581	96.5
१५	2.7.13.41	आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अड्ग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	903	895	99.1
१६	2.7.13.49	कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	400	0	0.0
१७	2.7.13.42	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	0	0	0.0
१८		प्रति विद्यार्थी लागायतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन लागि विद्यालयलाई अनुदान	3034	3034	100.0
१९		आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अड्ग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग थप अनुदान	९०६	२९१.७३२	32.2
जम्मा			139006	119053.965	85.6

बबई गाउँपालिका आन्तरिक तर्फको प्रगति विवरण २०८०।८१					
२१	22413	निःशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि शिक्षक सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	9192	8750.331	95.2
२२	22413	विद्यालय कर्मचारीको थप पारिश्रमिक	7000	6684.298	95.49
२३	22522	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण कक्षा ५,८ र १०	152	150.74	99.17
२४	22313	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	500	0	0
२५	22313	शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण तथा शिक्षा योजना अद्यावधिक	100	0	0
२६	22522	कक्षा ८ लगायतको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	350	340.075	97.16
२७	22511	विद्यालयका लेखापाल तथा लेखा हेर्ने शिक्षक र कर्मचारीहरूका तालिम कार्यक्रम	300	0	0
२८	22522	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	100	77.405	77.41
२९	22522	शिक्षा दिवस, बालादिवस,	70	38.285	54.69
३०	22522	कक्षा ८ का विद्यार्थीको स्तरमापन परीक्षण तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण	258	180.335	69.9
३१	22511	मागमा आधारित शिक्षक तालिम एवं पेसागत सहयोग	350	0	0
३२	22522	IEMIS अपडेट तालिम एवम विद्यालयलाई सहयोग कार्यक्रम	200	159.26	79.63
३३	21134	प्र.अ. ,शिक्षा समिति ,कार्यदल ,परीक्षा समिति लगायत बैठक खर्च	500	275.265	55.05
३४	22522	शिक्षक पेसागत सहयोग कार्यक्रम	100	0	0
३५	22522	वि.व्य.स अध्यक्ष र शि.अ.संघका अध्यक्षहरूको अभिमुखिकरण कार्यक्रम	150	0	0
३६	22522	विद्यालय अनुगमण मूल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	150	138.737	92.49
३७	22313	शैक्षिक क्याल्याण्डर निर्माण तथा प्रकाशन	150	100.931	67.29
३८	22522	विद्यालयको नतिजा सुधार कार्यक्रम एवम सरोकारवालहरूको बीचमा अन्तक्रिया	150	0	0
३९		कम्प्युटर तथा प्रविधिका सामग्री खरद तथा वितरण	80	0	0
४०		आवश्यक कम्प्युटर सामग्री खरद तथा मूल्याङ्कन सामग्री छपाई	148	0	0
जम्मा			20000	16895.662	84.478

